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Povzetek

trnjeni podatki ali vedje Studije o zaposleno-

sti diplomantov razli¢nih visokosolskih in-

stitucij v Sloveniji ne obstajajo. Pricujoca
publikacija je prva tovrstna Studija v slovenskem
visokosolskem prostoru in prikazuje podatke o za-
poslenosti diplomantov Univerze v Ljubljani, ki so
diplomirali v letih od 2006 do 2011. Prikazujemo
deleze diplomantov, ki so zaposleni po 6 oziroma
12 mesecih po zakljucku studija. V raziskavi prika-
zujemo tudi, v koliksnem ¢asu po zakljucku studija
se diplomanti uspejo zaposliti. Na koncu predsta-
vljamo povzetek rezultatov pilotnega anketiranja
diplomantov Univerze v Ljubljani.

Odstotek diplomantov Univerze v Ljubljani, ki se
zaposlijo najkasneje v 6 mesecih po zakljucku iz-
obrazevanja, se giblje okoli 80 odstotkov. Prav
tako ni opaziti ve¢jih sprememb pri generacijah,
ki so diplomirale v ¢asu gospodarske krize, torej
od leta 2008 naprej do konca opazovanega ob-
dobja. Ti rezultati so za diplomante Univerze v
Ljubljani ugodni.

V 6 mesecih po zakljucku studija se zaposli najvec
diplomantov prejsnjih podiplomskih studijskih
programov, med diplomanti bolonjskih studijskih
programov pa diplomanti 3. Studijske stopnje.

Pri odstotku zaposlenih diplomantov v ¢asu 6
mesecev po zakljucku studija na bolonjskih stu-
dijskih programih ugotavljamo, da so diplomanti
2. studijske stopnje zaposleni v vedji meri kot di-
plomanti 1. studijske stopnje. Pri tem je treba
opozoriti, da smo v Studiji opazovali le prvi dve
generaciji diplomantov manjsega Stevila bolonj-
skih studijskih programov in da bo za zanesljivo
oceno treba pocakati Se na nekaj generacij.

N

Za diplomante prejsnjih dodiplomskih studijskih
programov ugotavljamo, da je v ¢asu 6 mesecev
po zakljucku Studija delez zaposlenih diploman-
tov strokovnih programov visji kot delez zapo-
slenih diplomantov univerzitetnih. Na podlagi
tega je mogode sklepati, da so bili strokovni in
univerzitetni tudijski programi dovolj razli¢ni in
da so bili strokovni programi bolj usmerjeni v
kompetence, ki so neposredno uporabne na
trgu dela.

Clanice, diplomanti katerih so v vseh opazovanih
letih zaposleni v visjem odstotku, kot je odstotek
celotme Univerze v Ljubljani v ¢asu 6 mesecev po
zakljucku Studija, so: FE, FFA, FGG, FRI, FS, MF,
PEF in ZF. Clanice, diplomanti katerih so v vseh
opazovanih letih zaposleni v nizjem odstotku,
kot je odstotek celotne Univerze v Ljubljani, pa
so: AGRFT, ALUO, FA in NTF.

1z pridobljenih podatkov je mogoce sklepati, da
ucinek financne krize ni tako zelo visok, kot je
bilo pricakovati, sicer pa se ta uc¢inek v najvecji
meri pojavi Sele pri generaciji 2010 na ravni ¢la-
nic. Clanice, ki so temu dejavniku najbolj izposta-
vljene, so BF, FDV, FF, FKKT, FU, PF in VF. Na
podlagi zbranih podatkov ni mogoce zakljuciti,
da je kriza bolj tezavna za diplomante posamez-
nega podrocja, npr. druzboslovija ali humanistike.



Odstotek diplomantov, ki se zaposli v casu do 12
mesecev po zakljucku Studija, ni bistveno vigji
kot tisti v ¢asu do 6 mesecev. Glede na to, da je
odstotek diplomantov, ki so pridobili zaposlitev
v roku enega leta po zakljucku studija, visok,
lahko sklepamo, da je pomemben del preostalih
diplomantov na slovenskem trgu dela neaktiven.
Clanice, diplomanti katerih imajo v vseh genera-
cijah vigji odstotek zaposlenosti, kot je odstotek
na ravni celotne Univerze v Ljubljani tako v ¢asu
6 kot 12 mesecev po zakljucku studija, so: FE,
FGG, FRI, FS, PEF in ZF. Poleg teh so pri zaposlo-
vanju zelo uspedni tudi diplomanti FFA in MF.
Clanice, diplomanti katerih imajo v vseh genera-
cijah nizji odstotek zaposlenost, kot je odstotek
na ravni celotne Univerze v Ljubljani tako v ¢asu
6 kot 12 mesecev po zakljucku Studija, pa so:
AGRFT, ALUO in NTF. Poleg teh so v podobni si-
tuaciji tudi diplomanti FA, FF, FDV in TEOF.

Razlika v odstotku zaposlenih diplomantov tako
v 6 kot v 12 mesecih je med diplomanti naravo-
slovno-tehni¢ne usmeritve in druzboslovno-
humanisticne usmeritve zanemarljiva. Prav tako
je zanemarljiva razlika pri kazalniku ¢asa iskanja
zaposlitve med tema dvema podroc¢jema izobra-
zevanja.

Povprecni ¢as, ki so ga zaposleni diplomanti Uni-
verze v Ljubljani porabili od zakljucka studija do
prve zaposlitve, se giblje okoli 3 mesece in se
med leti ne spreminja pomembno, vkljuéno z ge-
neracijo, ki je diplomirala v letu 2009. Diplomanti
tistih ¢lanic, katerih diplomanti so zaposleni v vis-
jih odstotkih po dolo¢enem ¢asu od zakljucka
studija, se v primerjavi z diplomanti drugih ¢lanic
tudi hitreje zaposlijo.

Diplomanti prejsnjih podiplomskih Studijskih
programov imajo krajsi ¢as iskanja zaposlitve kot
diplomanti dodiplomskih studijskih programov.
Enak trend se kaze pri diplomantih 2. in 1. studij-
ske stopnje bolonjskih studijskih programov.

Raziskava je narejena na podlagi podatkov, prid-
obljenih od Statisticnega urada Republike Slove-
nije, in sicer v obliki treh mikrobaz. Podatki so
bili zas¢iteni in kodirani skladno z zakonodajo o
varovanju osebnih podatkov ter pravili urada. V
izracunih smo izlodili vse tiste osebe, ki so nada-
ljevale s tudijem v naslednjem moznem studij-
skem letu, in tako zajeli tiste, ki so se podali na
trg dela.

Raziskava je pokazala, da so diplomanti Univerze
v Ljubljani dobro zaposleni in relativno hitro naj-
dejo zaposlitev. Zavedamo se, da so podatki
omogocali vpogled v stanje zaposlenosti diplo-
mantov do generacije 2010 in da se je od takrat
stanje na trgu dela Se spreminjalo. Ucinek gospo-
darske krize bo mogoce e bolje spremljati v §tu-
dijah prihodnjih let



sSummary

n Slovenia, there has been neither summari-

zed data collection nor any major study ana-

lysis so far on employment of higher
education institutions' graduates. This publication
is the first of its kind in the Slovenian higher edu-
cation showing data on the employment of the
University of Ljubljana graduates, considering
students graduating from 2006 to 2011. The figu-
res are showing shares of graduates being em-
ployed within 6 or 12 months from graduation.
The research determined the average time of first
employment after graduation. This publication
also includes the results of the pilot questionnaire
of the University of Ljubljana graduates.

There are around 80% of the University of Lju-
bljana graduates who get a job within 6 months
after graduation. The percentage remains
roughly the same also for the generations which
graduated in the time of the economic crisis,
from 2008 until the end of 2011. The results are
favourable for the graduates throughout the ob-
served period of time.

Most of those who get employed within 6
months after graduation are graduates of the pre-
reform undergraduate study programmes and
aracduates of the reformed third cycle study.

It has been found that more graduates of the new
reformed second cycle are getting employed wit-
hin 6 months after graduation, than graduates of
the new reformed first cycle. It has to be noted
that the study ohserves only the first two genera-
tions of a minor number of the reformed study
programmes and that more generations are nee-
ded for a more reliable assessment of results.

.

As regards the analysis including graduates of the
pre-reform undergraduate study programmes,
the results show that more graduates of the pro-
fessional study programmes have been reported
employed within 6 months after graduation,
compared to graduates of the academic study
programmes. The results indicate that the profes-
sional and academic study programmes showed
substantial differences in favour of professional
study programmes developing competences di-
rectly applicable to the labour market.

The University member faculties showing above
average share of employed graduates throug-
hout the observed period are: Faculty of Electri-
cal Engineering, Faculty of Pharmacy, Faculty of
Civil and Geodetic Engineering, Faculty of Com-
puter and Information Science, Faculty of Mec-
hanical Engineering, Faculty of Medicine, Faculty
of Education, and Faculty of Health Sciences.
The University member faculties showing below
average share of employed graduates throug-
hout the observed period are: Academy of Thea-
tre, Radio, Film, and Television, Academy of Fine
Arts and Design, Faculty of Architecture, and Fa-
culty of Natural Science and Technology.

The data indicate that the financial crisis effect
has not quite met the expected results. The lar-
gest effect is shown in the 2010 graduation gene-
ration. The most affected by the critical period
are graduates from Biotechnical Faculty, Faculty
of Social Sciences, Faculty of Arts, Faculty of Che-
mistry and Chemical Technology, Faculty of Ad-
ministration, Faculty of Law, and Veterinary
Faculty. The data do not allow for distinction bet-
ween the fields affected by the crisis, exp. whet-
her it is social sciences or humanities more or
less affected by the crisis.



The share of graduates getting jobs within 12
months after graduation is not substantially hig-
her than the share of graduates employed within
6 months after graduation. Considering the high
share of the employed graduates within a year
after their graduation, the presumption is that a
substantial part of the remaining graduates are
not active on the Slovenian labour market.

The University member faculties showing above
average share of graduates employed within 6 or
12 months after graduation, throughout the ob-
served period are: Faculty of Electrical Enginee-
ring, Faculty of Civil and Geodetic Engineering,
Faculty of Computer and Information Science,
Faculty of Mechanical Engineering, Faculty of
Education, and Faculty of Health Sciences. The
University member faculties showing below ave-
rage share of graduates employed within 6 or 12
months after graduation, throughout the obser-
ved period are: Academy of Theatre, Radio, Film,
and Television, Academy of Fine Arts and De-
sign, and Faculty of Natural Science and Techno-
logy. Graduates of Faculty of Architecture,
Faculty of Arts, Faculty of Social Sciences, and Fa-
culty of Theology, are in a very similar situation.
The difference between employment of gradua-
tes regardless of the period of 6 or 12 months is
insignificant in natural sciences and technology
compared to social sciences and humanities.
There is also no significant difference between
these fields regarding time in which the employ-
ment is gained.

The average period in which the University of
Ljubljana graduates get their first employment
after graduation is around 3 months and is not si-
gnificantly changed during the time of analysis.
This includes the 2009 graduation generation.
Graduates of the University member faculties,
who get their first employment in larger share
than others, usually get their first jobs also faster
than others.

Graduates of the pre-reform undergraduate
study programmes got employed faster after gra-
duation than graduates of the new reformed un-
dergraduate study. The same trend is shown with
the graduates of the second and the first Bologna
cycle programmes.

The research is based on the data obtained from
the Statistical Office of the Republic of Slovenia
in the form of three micro bases. The data were
protected and codified according to the personal
data protection legislation and according to the
Statistical Office regulation. We have eliminated
graduates who continued their higher education
the next academic year and so the research inc-
ludes only graduates entering the labour market.
The research indicates good employment pro-
spects for the University of Ljubljana graduates
in a relatively short time after graduarion. We are
aware that the data limit the scope of the analysis
until the 2010 graduation generation and that the
labour market situation changes. The economic
crisis effect will be better visible in the future re-
search of the kind.



Uvod

Namen publikacije

isoko Solstvo je eden osrednjih druzbe-

nih sektorjev in izpolnjuje razlicne na-

mene: »Temeljne vloge visokosolskega
izobrazevanja v druzbi so predvsem krepitev in
opolnomodenje drzavljanov za osebni razvoj,
profesionalno kariero in aktivno drzavljanstvo
ter za duhovni, socialni in ekonomski razvoj
skupnostic« (Resolucija o Nacionalnem programu
visokega Solstva 2011-2020). Univerza v Lju-
bljani je visoko zavezana za doseganje omenje-
nih namenov in jih izkazuje v svoji strategiji (glej
Strategija Univerze v Ljubljani 2012-2020). Zapo-
sljivost diplomantov je torej ena izmed pomemb-
nih nalog univerze, ni pa edina.

Vprasanje zaposlenosti diplomantov in mladih je
zanimivo javno in politicno vpraSanje, ki se ne-
nehno in vse pogosteje pojavlja v raznih diskusi-
jah in forumih (npr. v medijih, socialnih
omrezjih, dogodkih, programih politi¢nih strank
). To dejstvo je §e posebej aktualno v obdobju
svetovne gospodarske krize. Pri teh diskusijah je
opazno prepletanje vec tem ali motivov, kar ote-
zuje objektivne in konstruktivne diskusije, prva
opazna lastnost teh diskusij pa je pomanjkanje
objektivnih podatkov. Posamezniki tako vse pre-
veckrat razsirjajo informacije, ki so sprejete za sa-
moumevne resnice, a ne drzijo. Tako na primer
opazimo javnomnenjsko prepric¢anje, da se za-
poslenost diplomantov iz leta v leto izrazito
slabsa, kar glede na podatke in izracune ne drzi;
slisati je bilo celo ideje, da bi bilo treba omejiti
vpis na visokosolske zavode, ker diplomanti ne
dobijo sluzbe. Drugo prepricanje, ki je prav tako
aktualno v javnosti, je, da so diplomanti naravo-
slovnih in tehniskih fakultet bolje zaposljivi kot

diplomanti druzboslovnih in humanisti¢nih fa-
kultet, kar tudi ne drzi. Zanimivo je, da se tema o
zaposlenosti diplomantov pojavlja v tako razno-
likih motivih in na razlicnih podrocjih druzbe-
nega zivljenja. Tako je bilo na primer opaziti, da
je Vlada RS veckrat poskusala krojiti vpisno poli-
tiko na visokosolskih zavodih, kar krsi pravice
posameznikov za svobodno izbiro in avtonomijo
visokogolskih zavodov, hkrati pa je to poskusala
poceti brez podatkov o tem, kaksno je stanje na
trgu dela, kaksna je dejanska zaposlenost diplo-
mantov, in brez predikcij ter strategije, kaj se bo
na trgu dela dogajalo ¢ez 5 do 10 let. Zaradi tega
bi bilo omejevanje vpisnih mest na dolo¢enih
podrodjih ne samo neinformirano in zasidrano
na neobstojecih temeljih, temve¢ celo skodljivo
za razvoj Republike Slovenije.

Univerza v Ljubljani se je odlocila za pricujoco
studijo iz vec razlogov. Najprej zeli seznaniti jav-
nost z objektivnimi podatki o zaposlenosti svojih
diplomantov z namenom transparentnosti in
druzbene odgovornosti. Nato zeli ponuditi obje-
ktivne podatke za bolje informirane javne disku-
sije in tudi za politicne odlocitve, saj vsebuje
visto informacij in podatkov, ki so se izkazali za
nasprotne trenutnemu javnemu mnenju, ki se je
verjetno ustvarilo na osnovi pavsalnih trditev.
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Opredelitev pojmov

ednarodne organizacije, zadolzene za

zbiranje in obdelavo statisticnih poda-

tkov (OECD, UNESCO, EUROSTAT) in
katerih ¢lanica je tudi Republika Slovenija, za po-
droc¢je trga dela uporabljajo definicije Medna-
rodne organizacije dela (International Labour
Organisation - ILO). Ta definira zaposlenost kot
prispevek k proizvodniji ali storitvam za zameno
placila (denarno ali nedenarno) za vsaj eno uro
vreferencnem ¢asu, to je v tednu ali dnevu (ILO,
1987). To pomeni, da se za zaposlene osebe Ste-
jejo vsitisti, ki so v referencnem tednu delali za
placo ali profit ali niso delali in so imeli sluzbo,
iz katere so bili trenutno odsotni. “Delo” pomeni
vsako delo za placo ali profit v referenénem
tednu, tudi ¢e samo za eno uro. Placilo vsebuje
gotovinsko placilo ali placilo v naravi (placilo,
misljeno v dobrinah ali storitvah, namesto v de-
narju) ne glede na to, ali se je placilo prejelo v
tednu, v katerem se je delo opravljalo, ali ne« (Eu-
rostat, European Social Statistics 2013, 136).

Stopnja zaposlenosti pomeni odstotek zaposlene
populacije v starosti od 15 do 64 let (OECD Glos-
sary of Statistical Terms) in predstavlja osnovni ana-
liticni indikator za spremljanje dogajanja na trgu
dela (Eurostat, European Social Statistics 2013).

Brezposelne osebe so osehe, stare od 15 do 74 let,
ki so bile brez dela v referenc¢nem tednu, so do-
stopne za delo in aktivno isc¢ejo delo. Stopnja brez-
poselnosti pomeni odstotek brezposelnih oseb v
odnosu do vse delovne sile, ki se nanasa na
skupno stevilo zaposlenih in brezposelnih oseb
(Furostat, European Social Statistics 2013, 146).

E POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDI]J

Zaposlenost torej ni enako kot zaposljivost, ki
pomeni »mnozico dosezkov in potencialov -
spretnosti, miselnih sposobnosti in osebnostnih
lastnosti - zaradi katerih diplomanti bolj verjetno
dobijo zaposlitev ter so uspesni v svojem izbra-
nem poklicu, kar prinasa prednosti zanje, za de-
lovno silo, skupnost in gospodarstvoe (Yorke
20006, 8).

Pri¢ujoca Studija prikazuje podatke o zaposleno-
sti diplomantov Univerze v Ljubljani, ne pa tudi
o njihovi zaposljivosti. Vodstvo Univerze v Lju-
bljani je prepri¢ano, da so njeni diplomanti zelo
dobro zaposljivi, na kar je mogoce sklepati tudi
iz podatkov, navedenih v pricujoci publikaciji. Za
vpogled v zaposljivost diplomantov in objekti-
vno primerjavo z diplomanti drugih visokosol-
skih zavodov pa so potrebne nadaljnje raziskave.
Prvi taki rezultati bodo na voljo naslednje leto,
ko bo anketiranje diplomantov Univerze v Lju-
bljani omogocilo vpogled v pridobivanje potreb-
nih kompetenc na trgu dela v ¢asu studija.
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Ugotovitve nekaterih drugih studij

ot receno, strnjeni podatki ali vecje stu-
B dije o zaposlenosti diplomantov razli-

¢nih - visokosolskih  institucijah v
Sloveniji ne obstajajo. Tako ugotavljajo tudi razi-
skovalci Ciljnega raziskovalnega programa (CRP)
‘Konkurencnost Slovenije 2006-2013, ki ugota-
vljajo, da je: »V Sloveniji je mnogo raziskav o iz-
obrazevanju in izobrazevalnem sistemu, zelo
malo pa se jih dotika tematike zaposlovanja mla-
dih« (Stragek idr. 2010, 60), in da »Raziskav o za-
poslovanju  diplomantov  visokosolskega
izobrazevanje pav Sloveniji skorajda ni« (Strasek
idr. 2010, 60).

Zaradi navedenega je treba za kakrénokoli oceno
stanja zaposlenosti mladih in diplomantov pre-
gledati vse obstojece baze podatkov (EURO-
STAT, SURS in razne publikacije, ki se delno
dotikajo tega vprasanja).

Dosegljivi podatki in Studije dejansko kazejo, da
se je brezposelnost mladih (kot tudi brezposel-
nost nasploh) v ¢asu svetovne gospodarske krize
povecala, kljub temu pa je treba to dejstvo pre-
uciti natanéneje in pri tem upostevati omejitve
statisticnih podatkov. Nekatere ugotovitve dru-
gih 3tudij in dosegljivih podatkov v zvezi s tem
podajamo v nadaljevanju.

POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDIJ

in podatki drugih virov

Dejstvo je, da so mladi ena najbolj ranljivih sku-
pin, saj se soocajo s prehodom med izobrazeva-
njem in delom, ustvarjanjem samostojnega
zivljenja, urejanjem zivljenjskih okoliscin in pod-
obno, vendar pa podatki kazejo, da slovenski
mladini tudi v ¢asu svetovne gospodarske krize
ne gre slabo pri zaposlovanju, $e posebej pa ne v
primerjavi z mladimi v drugih drzavah. To seveda
ne pomeni, da se Republiki Sloveniji ni treba bo-
riti za izboljsanje polozaja mladih, nasprotno, sto-
riti mora kar najve¢, vendar pa je treba v
strokovnih, politi¢nih in javnih diskusijah, ki po-
tekajo o tej temi, upostevati objektivno stanje.

Mladi v Republiki Sloveniji so zaposleni v visjem
odstotku, kot je povpredje EU. Leta 2001 je bila
brezposelnost mladih nekoliko nad povpredjem
EU, nato se je izboljsevala in leta 2010 je bila
brezposelnost mladih nizja od povpredja EU
(Slovenija 13,4 %, povprecje EU 27 pa 20,5 %)
(Lavric, 2010, 136). Tudi v letu 2012 je hila stop-
nja brezposelnosti mladih nizja od povpreéja EU,
je pa potrebno opozoriti, da je opaziti visok po-
rast brezposelnosti mladih med leti 2011 in 2012.
Natancnejse podatke prikazuje Tabela 1.
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Tabela 1. Stopnja brezposelnosti mladih od 15 do 24 let (v odstotkih)

Drzava 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2011 2012
Nemdija 8,7 2,9 13,8 13,8 10,6 9,9 8.6 8,1
Japonska 9,1 10,0 9.5 8,0 73 9,3 8,2 8,1
Norveska 9,8 10,8 11,2 8,8 7,3 9,2 8,7 8,6
Avstrija 53 6,7 9,7 9,1 8,0 8,8 8,3 87
Nizozemska 6,1 5.4 9.0 7.5 0,3 8,7 7.6 9.5
Danska 06,2 7.4 8,2 7.7 8,0 14,0 14,2 14,1
Malta 13,7 17,1 16,6 15,9 12,2 13,1 13,8 14,2
Turcija - - - 16,4 18,4 19,7 16,8 15,7
ZDA 9,3 12,0 11,8 10,5 12,8 184 17,3 16,2
Luksemburg 6,6 7,0 16,4 15,5 17,3 15,8 16,4 18,0
Finska 21,4 21,0 20,7 18,7 16,5 21,4 20,1 19,0
Ceska 17,0 16,0 20,4 17:5 9.9 18,3 18,1 19,5
Belgija 16,7 17,7 21,2 20,5 18,0 224 18,7 19,8
Slovenija 16,3 16,5 16,1 13,9 10,4 14,7 157 20,6
Estonija 24,4 17,8 21,6 11,9 12,1 329 223 20,9
Velika Britanija 12,2 12,0 12,1 14,0 15,0 19,6 21,1 21,0
Romunija 172 21,0 21,0 21,0 18,6 221 23,7 287
EU 27 17,5 17,8 19,0 17,5 15,8 21,1 21,4 228
EU 16 16,8 15,9 182 17,1 16,0 20,9 20,8 25,1
Svedska 10,5 16,4 20,4 215 20,2 24,8 228 23,7
Francija 19,6 17,2 20,8 22,4 19,3 236 228 24,6
Litva 30,0 229 221 8,6 122 35,3 322 26,4
Poljska 35,1 42,5 39,6 298 17,2 23,7 25,8 26,5
Ciper 99 8,0 10,2 10,0 9,0 16,6 22,4 27.8
Bolgarija 387 35.2 24,3 18,3 11,9 21,8 25,0 28,1
Madzarska 11,9 11,9 15,5 19,1 19,9 26,6 26,1 28,1
Latvija 21,4 23,6 20,0 13,5 14,5 37,2 31,0 28,4
Irska 6,7 8,4 8,7 8,7 13,3 27,6 29,1 30,4
Slovaska 37.3 38,1 33,4 27,0 19,3 33,9 33,7 34,0
Italija 20,2 22,0 23,5 21,6 213 278 291 35,3
Portugalska 10,5 14,3 18,9 20,1 20,2 27,7 30,1 377
Hrvaska 37,0 35:5 32,8 28,8 219 32,6 30,1 43,0
Spanija 229 2272 220 17,9 24,0 41,6 46,4 53,2
Grdija 29,1 26,8 26,9 25.2 22,1 329 44,4 55,3

Vir: Eurostat (spletna koda podatkov: une rl_a)
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UVOD: NAMEN PUBLIKACIJE, OPREDELIT

Kljub temu, da je stopnjo brezposelnosti mladih
mogode oceniti kot razmeroma visoko, je treba
dodati, da je ta razmeroma kratkotrajna. »Zavod
RS za zaposlovanje je na primer sporocil, da je
aprila 2010 povprecna ¢akalna doba prijavljenih
na zavodu pri mladih do 26 let znagala 8,1 me-
seca, pri vseh drugih pa 19,5 meseca (ZRSZ,
2010).« (Lavric, 2010, 139).

POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDIJ

V ¢asu svetovne gospodarske krize zaposlenost
mladih v Sloveniji pada relativno pocasi. Tabela
2 prikazuje odstotek zaposlenih iz posameznih
starostnih skupin med vsemi zaposlenimi v Re-
publiki Sloveniji. Tabela torej ne prikazuje splos-
nega stanja zaposlenosti ali brezposelnosti,
temvec le, kakdna je starostna struktura tistih, ki
so zaposleni. Mogoce je torej ugotoviti, da se je
odstotek zaposlenih mladih v starostni skupini
od 25 do 34 let glede na druge starostne skupine
zmanjsal za 2,1 odstotka v petih letih (med prvim
cetrtletjem leta 2008 in prvim cetrtletjem leta
2013). Ta odstotek ni tako visok, kot bi pricako-
vali glede na javne diskusije.

Tabela 2. Zaposleni v delovnem razmerju po starostnih skupinah in
cetrtletju po anketi o delovni sili (v odstotkih)

Starostna 2008 2009 2010 2011 2012 2015
skupina Q1 Q3 Q1 Q3 Q1 Q3 Q1 Q3 Q1 Q3 Q1
15-24 let 6,1 6,5 5,7 5,4 5,4 47 4,4 43 59 338 3.4
25-34 let 30,0 286 285 287 289 289 292 284 276 262 279
35-44 let 29,5 29,6 29,5 28,6 28,0 28,7 30,1 30,6 20.5 30,8 30,0
45-54 let 27,8 28,1 28,9 29,0 29,6 291 28,9 28,8 30,1 299 298
55-04 let 6,4 7,1 7.3 83 8,0 8,3 7.4 Tyl iyl 92 8,6
65 letin vec - - - - - - - - - - -
Skupaj 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Vir: SURS, SISTAT (preracun Univerza v Liubljani).

Opomba: Q1 pomeni prvo Cetrtletje posameznega leta, Q3 pa tretje Cetrtletje posameznega leta.

10



UVOD: NAMEN PUBLIKACIJE, OPREDELIT POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDIJ

Pomemben faktor pri zaposlitvi predstavlja tudi zaposlenih v Republiki Sloveniji pokaze, da se
stopnja izobrazbe, saj je stopnja zaposlenosti Stevilo zaposlenih v Republiki Sloveniji od leta
vi§ja pri osebah s terciarno izobrazbo kot pri ose- 2008 sicer znizuje, glede na izobrazbeno struk-
bah z nizjo pridobljeno izobrazbo (Eurostat, Eu- turo pa se odstotek oseb s terciarno izobrazbo
ropean Social Statistics 2013, 136). Pregled Stevila med vsemi zaposlenimi zvisuje:

Tabela 3. Stevilo zaposlenih v Republiki Sloveniji glede na izobrazbeno strukturo in
odstotek glede na izobrazbeno strukturo v posameznem letu

Izobrazba 2005 20006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Osnovnosolska 166006 166684 171544 172650 138018 123631 116657 102442
ali manj (20,4) (20,0) (19,8) (19,6) (16,3) (15,1) (14,3) (12,9
Srednjedolska 467001 478116 494925 500106 493350 477356 472775 457370
(57.5) (57,4) (57,3) (56,8) (58,4) (58,3) (578) (57, 7)

VisjeSolska, 170744 179520 189643 199794 207865 213789 227879 233136
visokosolska (21,0) (21,6) (21,9) (22.7) (24,6) (26,1) (27,9) (29,4)
Neznano 9118 8683 8239 7655 5422 4199 - -
(1,1) (1,0) (1,0) (0,9) (0,6) (0,5) - -

Skupaj 813529 833003 864351 880205 844655 818975 817311 792948

(100,0)  (100,0)  (100,0) (100,0) (100,0) (100,0) (100,0)  (100,0)

Vir: SURS, SISTAT.
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UVOD: NAMEN PUBLIKACIJE, OPREDELIT POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDIJ

Odstotek zaposlenih s terciarno izobrazbo v starostni skupini od 25 do 64 let je bil v letu 2012 nad pov-
predjem EU in mnogih evropskih drzav:

(osebe v starostni skupni od 25 do 64 let) v letu 2012

Drzava Nizka Srednja  Visoka Drzava Nizka Srednja  Visoka
(ISCED (ISCED (ISCED (ISCED (ISCED  (ISCED
0do2) 3in4) 5in6) 0do2) 3in4) 5in6)

Islandija 69,0 82,4 90,7 Belgija 38,1 65,2 81,7

Norveska 58,2 78,9 89,3 Romunija 41,9 63,1 81,4

Svica 62,4 80,4 88,8 Estonija 32,0 69,9 81,3

Nemdija 46,3 76,2 87,6 EURO obmodje 13 45,5 68,9 81,2

Litva 15,9 61,7 87,1 EURO obmodje 17 45,2 68,8 81,1

Nizozemska 59,7 78,4 87,1 Bolgarija 27,4 63,4 81,1

Svedska 46,3 79,7 87,0 Ceska 21,1 71,7 81,1

Avstrija 493 77,0 86,8 Francija 44,5 66,7 80,8

Malta 47,8 67,4 86,7 Irska 33,8 59,6 78,9

Danska 585 76,7 86,0 Ciper 43,7 66,0 78,8

Latvija 31,8 62,8 85,4 Madzarska 26,5 62,5 78,7

Slovenija 34,6 65,8 84,2 Portugalska 56,7 63,3 78,5

Finska 41,0 722 84,2 Italija 43,5 64,2 76,6

Luksemburg 448 65,8 83,6 Hrvaska 27.8 53,4 755

Velika Britanija 53,2 71,5 83,1 Spanija 44,1 56,0 74,8

Poljska 234 61,7 82,1 Slovaska 15,0 65,8 74,8

EU 27 44,0 68,1 818 Turéija 43,7 52,0 72,9

EU 15 465 69,7 81,8 Greija 41,0 49,7 70,3

EU 28 43,9 67,9 81,7 Makedonija 25,7 50,1 68,1

Vir: EUROSTAT (spletna koda podatkov: lfsa_ergaed).
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UVOD: NAMEN PUBLIKACIJE, OPREDELIT

POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDIJ

Odstotek mladih v Sloveniji, ki so zaposleni v ¢asu treh let po zakljucku izobrazevanija, je ponovno nad

evropskim povprecjem in po zadnjih dosegljivih podatkih (leto 2009) za terciarno raven znasa 85,8 %.

Tabela 5. Stopnja zaposlenosti mladih po treh letih od zakljucka izobrazevanja
(osebe v starostni skupni od 20 do 34 let) v letu 2009 (v odstotkih)

Drzava Nizka Srednja  Visoka Drzava Nizka Srednja Visoka
(ISCED (ISCED (ISCED (ISCED (ISCED (ISCED

Vsi 0do2) 3in4) 35in6) Vsi 0do2) 3in4) 5in6)

Nizozemska 67,7 90,0 93,5 89,0 Islandija - 78.8 842 78,4
Malta - 86,2 929 88,9 Bolgarija - 61,3 83,7 725
Avstrija = 88,0 921 87.8 Irska 41,1 63,0 82,7 73,7
Norveska 80,7 84,8 92,1 87,3 Madzarska 44,0 67,0 32,3 73,0
Svica 88,5 85,1 91,8 88,3 Romunija - 58,1 32,3 70,2
Nemcija 41,1 81,5 89,9 81,8 EW27 53,0 F2.0 81,9 75,6
Belgija 56,3 76,3 89,6 81,3 Velika Britanija 54,0 73,4 81,2 77,4
Svedska 43,60 73,4 89,3 77,5 Francija 49,6 66,3 80,8 72,1
Poljska 44,8 68,1 88,7 79,7 Slovaska - 68,0 80,6 73,4
Ceska - 75,1 88,0 80,7 Latvija - 61,0 80,3 66,8
Danska 77,3 84,3 86,7 83,0 Ciper - 80,2 78,6 78,7
Finska 50,0 723 86,6 76,7 Estonija - 65,3 72,9 68,3
Luksemburg 63,7 78,0 85,9 81,4 Spanija 53,2 54,2 68,3 63,2
Slovenija 71,4 76,3 85,8 81,0 Grija 08,5 61,9 64,6 638
Litva - 59,6 84,8 71,6 Turcija 41,6 429 64,2 59,7
Portugalska 74,8 80,3 84,3 80,8 Ttalija 50,4 58,5 63,3 60,1

Vir: EUROSTAT (spletna koda podatkov:
edat_{fso_0913).
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UVOD: NAMEN PUBLIKACIJE, OPREDELIT

Podrocje na trgu dela, ki je za slovensko mladino
manj ugodno v primerjavi z ostalimi drzavami, je
v vrsti zaposlitve. Tako je Slovenija na prvem
mestu v EU glede na odstotek mladih, ki so zapo-
sleni za dolocen ¢as (vletu 2011 je bilo 74,5 % za-
poslenih, starih od 15 in 24 let, zaposlenih za
dolocen ¢as, povprecje EU pa je bilo 42,4 %) (Eu-
rostat, European Social Statistics 2013, 141).

POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDIJ

Trditve drugih studij in dosegljivi podatki si med
seboj véasih nasprotujejo. Tako Strasek idr.
(2010) ugotavljajo, da se je: »/v/ zadnjih letih /.../
pojavil problem zaposlovanja mladih z najvisjo
stopnjo izobrazbe.« (Strasek idr. 2010, 61), med-
tem ko Eurostatovi podatki po drugi strani ka-
Zejo, da se odstotek zaposlenosti mladih z visjo
oz. visoko izobrazbo ne zmanjsuje bolj kot od-
stotek zaposlenosti mladih z nizjo izobrazbo, kar
prikazujeta Sliki 1 in 2.

Graf 1. Stopnja zaposlenosti glede na najvisjo pridobljeno izobrazbo za osebe, stare med 25 in 29 let

(prvo cetrtletje vsakega prikazanega leta)
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Vir: EUROSTAT (spletna koda podatkov: lfsq_ergaed).
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UVOD: NAMEN PUBLIKACIJE, OPREDELIT POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDIJ

Gral 2. Stopnja zaposlenosti glede na najvisjo pridobljeno izobrazbo za osebe stare med 30 in 34 let
(prvi kvartal vsakega prikazanega leta)
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UVOD: NAMEN PUBLIKACIJE, OPREDELIT

POJMOV, UGOTOVITVE DRUGIH STUDIJ

Prav tako se stopnja brezposelnosti med mladimi s terciarno izobrazbo ne zvisuje bolj kot med mladimi

z drugo izobrazbeno strukturo:

Gral 3. Stopnja brezposelnosti glede na najvisjo pridobljeno izobrazbo za osebe, stare med 25 in 29 let

(prvi kvartal vsakega prikazanega leta)
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Vir: Eurosteal (spletna koda podeatkouv: Ifsq_wrgaed).

Ena redkih studij, ki se je dotaknila vprasanja za-
poslenosti diplomantov v Sloveniji (to je Strasek
idr., 2010), analizira podatke za diplomante med
letoma 2005 in 2007 ter zaradi baze podatkov
prikazuje primerjavo o ¢asu iskanja zaposlitve di-
plomantov razlicnih visokosolskih zavodov iz
leta 2007, kar je Se pred obdobjem krize in niza-
njem zaposlitev. Studija pokaze, da so diplomanti
Univerze v Ljubljani pri zaposlovanju najuspes-
nejsi v 3, 6 in 9 mesecih po diplomiranju v pri-
merjavi z vsemi ostalimi visoko3olskimi zavodi v
Sloveniji (Strasek idr. 2010, 103-104).

Prikazani podatki kazejo, da se zaposlenost mla-
dih v Sloveniji sicer zmanjsuje skladno z dogaja-
njem na trgu dela, torej s svetovno gospodarsko
krizo, hkrati pa tudi, da stanje ni tako slabo, kot
bi bilo pricakovati glede na javne diskusije. Mladi
v Sloveniji so $e vedno zaposleni v visjem od-
stotku kot mladi v mnogih drugih drzavah EU,
studije, ki obstajajo, pa kazejo, da so diplomanti
Univerze v Ljubljani bolje zaposleni kot diplo-
manti drugih visoko3olskih zavodov v Sloveniji.
V naslednjem poglavju bomo prikazali podatke
nase raziskave.
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Odstotek zaposlenih diplomantov
Univerze v Ljubljani

Odstotek zaposlenih v Sestih mesecih

a tem mestu prikazujemo podatke o od-

| \ ‘ stotku zaposlenih diplomantov Uni-

verze v Ljubljani v roku 6 mesecev po
zakljucku izobrazevanja.

Skupni podatki za Univerzo v Ljubljani

Tabela 6. Odstotek zaposlenih diplomantov Univerze v Ljubljani v 6 mesecih po zakljucku izobrazevanija

Studijski Generacija diplomantov
programi 20006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 71,4 7151
1. STOPNJA 59,9 65,3
visoko&olski strokovni 59,8 69,6
univerzitetni 60,0 61,7
2. STOPNJA 88,6 82,7
magistrski 97,7 88,8
magistrski - enoviti 61,5 70,6
3. STOPNJA 100,0
doktorski 100,0
Prejsniji studijski programi 78,9 88,3 87.6 84,9 823
DODIPLOMSKI 70,4 79,4 79,3 75,2 73,3
visokosolski strokovni 77,8 84,3 82,0 78,8 76,2
univerzitetni 66,0 76,2 77.6 T2 71,6
PODIPLOMSKI 87,4 97,2 95,6 92,9 91,1
specialisticni 99,2 97.6 95,0 100,0
magistrski 84,5 98,7 94,2 93,0 89,1
doktorski 92 4 95,1 96,5 91,9 88,8
Skupaj 78,9 88,3 87,6 83,5 80,0

Vir: SURS mikrobaze podatkov, lastni preracuni.
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ODSTOTEK ZAPOSLENIH DIPLO

1z tabele na prejsnji strani je razvidno, da je od-
stotek diplomantov Univerze v Ljubljani, ki se za-
poslijo najkasneje v 6 mesecih po zakljucku
izobrazevanja, visok in se giblje okoli 80 odsto-
tkov. Prav tako ni opaziti vec¢jih sprememb pri
generacijah, ki so diplomirale v ¢asu gospodar-
ske krize, torej od leta 2008 naprej. Zadnji po-
datki iz drugih drzav kazejo stanje, ki je slabse od
tistega, ki velja za Univerzo v Ljubljani. Tako je
zaposlenost diplomantov v Sestih mesecih po di-
plomiranju v Veliki Britaniji le 61,8 % za genera-
cije, ki so diplomirale v Studijskem letu
2010/2011 (What Do Graduates Do 2012). Ti re-
zultati so torej za diplomante Univerze v Lju-
bljani ugodni, pri cemer se je potrebno zavedati,
da podatki ne prikazujejo stanja za generacije di-
plomantov po letu 2010, ko se je situacija na trgu
dela Se spreminjala.

Primerjave z drugimi visokoSolskimi zavodi v
Sloveniji ni bilo mogocde izvesti in objaviti zaradi
zakonodaje o varovanju osebnih podatkov in
predpisov SURS, tako da tudi ni mogoce ugoto-
viti, ali so diplomanti Univerze v Ljubljani zapo-
sleni v visjem ali nizjem odstotku kot diplomanti
drugih visokosolskih institucij v Sloveniji. Ne
glede na to pa Strasek idr. (2010, 93) ugotavljajo,
da so diplomanti Univerze v Ljubljani iz genera-
cije 2007 bolje zaposleni kot diplomanti drugih
visokosolskih zavodov v Republiki Sloveniji v
vsakem obdobju spremljanja (v trimesecnih ob-
dobjih).

TOV UNIVERZE V LJUBLJANI

Druga ugotovitev, ki sledi iz zgornjih podatkov,
je, da so v najvijem odstotku zaposleni diplo-
manti prejsnjih podiplomskih studijskih progra-
mov, med diplomanti bolonjskih Studijskih
programov pa diplomanti 3. studijske stopnje.

Pri diplomantih bolonjskih Studijskih programov
lahko ugotovimo, da so diplomanti 2. studijske
stopnje zaposleni v vedji meri kot diplomanti
1. Studijske stopnje. To dejstvo potrjuje hipotezo,
da trg dela Se ni sprejel diplomantov 1. stopnje
in da te stopnje najverjetneje Se ne sprejema kot
zakljuCene celovite izobrazbe. Iz tega izhaja, da
je treba povecati komunikacijo med visokosol-
skimi zavodi in delodajalci, pa tudi, da mora
drzava poskrbeti za boljso informiranost deloda-
jalcev o strukturi studija in kompetencah diplo-
mantov. Na tem mestu velja opozoriti, da
ogrodije kvalifikacij v Sloveniji e ne obstaja, bi
pa lahko bilo dobro orodje za umescanje diplo-
mantov na trg dela.

Pri diplomantih prejsnjih dodiplomskih studij-
skih programov so v vis§jem odstotku zaposleni
diplomanti strokovnih programov kot diplo-
manti univerzitetnih. 1z tega je mogoce sklepati,
da so bili strokovni in univerzitetni Studijski pro-
grami dovolj razlicni in da so hili strokovni pro-
grami bolj usmerjeni v kompetence, ki so
neposredno uporabne na trgu dela. Pri tem je
treba opozoriti, da je s studijem nadaljevalo okoli
10 % vec diplomantov univerzitetnega studija
kot diplomantov strokovnega.
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ODSTOTEK ZAPOSLENIH DIPLO TOV UNIVERZE V LJUBLJANI

Podatki po ¢lanicah Univerze v Ljubljani v Ljubljani za vse Studijske programe skupaj (po-

datki, ki prikazujejo odstotek zaposlenih v roku 6
V nadaljevanju prikazujemo podatke o zaposleno- mesecev po zakljucku studija za vse clanice vrste
sti diplomantov po posameznih ¢lanicah Univerze studijskih programov, se nahajajo v Prilogi 2).

Tabela 7. Odstotek diplomantov, ki so se zaposlili v ¢asu do 6 mesecev po zakljucku studija in
so diplomirali v letih med 2006 in 2010

Clanica UL Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
AG 78,8 86,7 94,7 85,0 89,5
AGRFT 50,0 70,0 66,7 71,4 65,0
ALUO 43,1 75,0 67,9 40,7 55,2
BF 82,9 82,9 73,6 779 71,0
EF 74,9 36,8 89,8 81,2 34,4
FA 76,1 57,1 83,3 75,1 60,6
FDV 70,7 89,1 74,7 68,8 63,7
IE 85,9 95,8 95,8 90.1 89,9
FF 69,8 77,0 77,0 85,8 65,0
FFA 87,1 99,2 90,7 84,1 90,7
FGG 90,4 93,8 97,6 87,7 83,5
FKKT 82,2 83,0 85,2 82,9 74,7
FMF 83,9 79:2 89,3 86,3 859
EEP 80,1 93,4 80,2 91,6 86,9
FRI 92,2 95,0 94,8 91,1 92,0
ES 100,0 96,0 97,5 934 95.7
FSD 85,0 87.5 84,8 78,2 90,4
FS 57.1 88,5 90,5 87,1 83,3
FU 86,0 87,1 91,3 83,0 75,0
MF 81,3 96,5 975 94,6 92,1
NTF 713 85,7 76,7 81,1 731
PEF 92,0 255 96,4 93,9 96,2
PF 81,4 93,3 91,1 74,3 75,1
TEOF 62,7 84,4 78,5 87,9 79,2
VF 83,3 82,1 88,1 79,4 73,7
ZF 85,1 91,0 955 90,3 87,3
UL 78,9 88,3 87,0 83,5 80,60

Vir: SURS mikrobaze podatkouv, lastni preracuni,
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ODSTOTEK ZAPOSLENIH DIPLO

Iz podatkov je razvidno, da pri nekaterih ¢lani-
cah obstajajo vedja nihanja med posameznimi
generacijami diplomantov, pri drugih pa se od-
stotek zaposlenih diplomantov v 6 mesecih
glede na ¢as opazovanja ne spreminja bistveno.
Najmanj se spreminjajo delezi zaposlenih diplo-
tek zaposlenih, te so FS, FRI, PEF in tudi MF. Med
temi ¢lanicami so $e FE, FKKT in ZF. Clanice, ki
imajo najvedja nihanja v zaposlenosti med posa-
meznimi generacijami, so ALUO, FA, FDV.

Clanice, diplomanti katerih so v vseh opazovanih
letih zaposleni v visjem odstotku, kot je odstotek
celotne Univerze v Ljubljani v ¢asu najvec¢ 6 me-
secev po zakljucku izobrazevanja, so: FFA, FE,
FGG, FRI, FS, MF, PEF in ZF. Clanice, diplomanti
katerih so v vseh opazovanih letih zaposleni v niz-
jem odstotku, kot je odstotek celotne Univerze v
Ljubljani, pa so: AGRFT, ALUO, FA in NTF.

Zanimiva je BF, diplomanti katere so bili zapo-
sleni v 6 mesecih po zakljucku studija v visokem
odstotku, je pa opazen vecji upad pri generaci-
jah, ki so diplomirale v ¢asu gospodarske krize,
torej od leta 2008 naprej. Pri diplomantih EF se
je odstotek zaposlenih hitro izboljsal , kar je opa-
zno v veliki razliki med generacijama 20006 in
2007, nato pa odstotek zaposlenih ostane relati-
vno visok. Diplomanti FDV generacije 2007 so se
zaposlili v nepricakovano visokem delezu glede
na druge generacije te fakultete. Pri FDV je opa-
ziti tudi mocan uc¢inek gospodarske krize, saj je
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zaposlitev generacij 2009 in 2010 v roku 6 mese-
cev po zakljucku Studija pomembno nizja. Pod-
obno je pri diplomantih PF, saj se visok odstotek
zaposlenih pomembno zniza pri generacijah 2009
in 2010. Diplomanti FF so od leta 2007 zaposleni
v pomembno visjem odstotku, je pa tudi pri diplo-
mantih te fakultete opazen upad leta 2010. Pri di-
plomantih FKKT, FU in VF je opazna slabsa
zaposlenost pri generaciji 2010. Zaposlenost di-
plomantov FMF in FPP med generacijami niha
glede na odstotek UL (vcasih je zaposlen visji od-
stotek diplomantov, kot je odstotek Univerze v
Ljubljani, v¢asih nizji), vendar je pri obeh fakulte-
tah odstotek zaposlenih zelo visok. Tudi odstotek
zaposlenih diplomantov FSD je relativno visok, iz-
jema je le generacija 2009, pri kateri je zaznati ne-
koliko manjsi odstotek. Zanimiva je tudi situacija
z diplomanti FS in TEOF, saj je njihova zaposle-
nost - razen generacije 2006 - dobra.

1z povedanega lahko sklepamo, da uc¢inek finan-
¢ne krize ni tako zelo visok, kot je bilo pricako-
vati za generacije diplomantov v opazovanem
obdobju. Sicer se ta uc¢inek v najvecji meri pojavi
Sele pri generaciji 2010 na ravni ¢lanic, ¢lanice,
ki so temu najbolj izpostavljene, pa so BF, FDV,
FF, FKKT, FU, PF in VF. Na podlagi zbranih po-
datkov ni mogoce zakljuciti, da je kriza bolj teza-
vna za diplomante posameznega podrodja, npr.
druzboslovija ali humanistike.'

! Clanice smo razdelili v druzboslovno-humanisti¢no usmeritev
(AG, AGRFT, ALUO, FDV, EF, FF, FSD, FS, FU, PEF, PF in
TEOF) in naravoslovno-tehni¢no usmeritev (BT, FA, FE, FFA,
FGG, FKKT, FMF, FPP, FRI, FS, MF, NTF, VE in ZF). Razdelitev
je groba, saj ne uposteva razliénosti posameznih studijskih
programov,
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Odstotek zaposlenih v dvanajstih mesecih

Skupni podatki za Univerzo v Ljubljani
Na tem mestu prikazujemo podatke o odstotku
zaposlenih diplomantov Univerze v Ljubljani v

roku 12 mesecev po zakljucku izobrazevanja.

Tabela 8. Odstotek zaposlenih diplomantov Univerze v Ljubljani v 12 mesecih po zakljucku izobrazevanija

Studijski Generacija diplomantov
programi 2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 79,0 ST
1. STOPNJA 69,9 70,7
visokosolski strokovni 66,1 72,6
univerzitetni 71,9 69,1
2. STOPNJA 92,5 86,0
magistrski 97.7 90,8
magistrski - enoviti 76,9 76,5
3. STOPNJA 100,0
doktorski 100,0
Prejénji Studijski programi 86,0 92,4 92,6 90,2 87.8
DODIPLOMSKI 84,1 88,2 &7.3 84,8 83,4
univerzitetni 81,6 85,9 80,6 83,4 82,3
visokosolski strokovni 88,4 91,8 88,6 87.4 85,1
PODIPLOMSKI 88,0 96,7 97,5 94,7 92,0
specialisti¢ni 89,8 100,0 97.5 100,0
magistrski 85,4 99,0 96,4 94,7 90,4
doktorski 92,4 97,2 98,0 93,4 89,8
Skupai 86,0 92,4 92,6 89,0 85,9

Vir: SURS mikrobeaze podatkov, lasini preracui.
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Odstotek diplomantov, ki se zaposli v casu do 12
mesecev po zakljucku Studija, ni bistveno vigji
kot tisti v casu do 6 mesecev (npr. v generaciji
2006 se je dodatno zaposlilo le 7,16 % diploman-
neracijami). TakSen rezultat je na nek nacin
logicen, saj so odstotki zaposlenih diplomantov
ze tako zelo visoki, da bi dodatno izboljsanje sta-
nja tezko pricakovali. Drugi razlogi, ki lahko vo-
dijo k temu zakljucku (pri ¢emer je treba imeti v
mislih, da govorimo o med 7 in 15 % diploman-
tov, kar pomeni priblizno med 500 in 900 oseb),
so morda, da je pridobitev zaposlitve za diplo-
mante po doloc¢enem ¢asu tezja ali pa da so di-
plomanti neaktivni na trgu dela. Pomembno je
dodati tudi, da podatki ne vsebujejo informacij o
tem, ali so posamezniki aktivni iskalci zaposlitve,
in zatorej ne vemo, ali je odlocitev o tem, da se
niso zaposlili v Republiki Sloveniji, prostovoljna
ali ne. Prav tako nimamo podatkov o tem, ali so
se morda diplomanti odselili iz drzave. Glede na
to, da je odstotek diplomantov, ki so pridobili za-
poslitev v roku enega leta po zakljucku studija,
visok, lahko sklepamo, da je pomemben del pre-
ostalih diplomantov na slovenskem trgu dela
neaktiven.

Pri tem je opaziti najvecji porast v odstotku za-
poslenih pri diplomantih prejsnjih dodiplomskih
studijskih programov, odstotek je celo nekoliko
visji pri diplomantih univerzitetne smeri (in sicer
okoli 10 %, pri generaciji 2006 pa tudi 15 %). Naj-
vedji porast v odstotku zaposlenih opazimo Se
pri diplomantih enovitih magistrskih 3tudijskih
programoyv in pri diplomantih 1. bolonjske stop-
nje univerzitetne smeri pri generaciji 2009.

o]
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Po zbranih podatkih je sicer u¢inek krize za gene-
racijo 2010 Zze bolj opazen, saj je odstotek zaposle-
nih diplomantov te generacije nizji kot odstotek
zaposlenih diplomantov prejsnjih generacij, Se
posebej generacij 2007 in 2008. Podobno kot prej
se nizji odstotek pojavi Sele pri generaciji 2010, pri
cemer je treba imeti v mislih, da odstotek ni nizji
kot pri generaciji 2000, ko krize $e ni bilo.

Za diplomante bolonjskih studijskih programov
velja, da so diplomant 3. in tudi 2. stopnje zelo
dobro zaposleni, medtem ko za diplomante 1.
studijske stopnje e vedno opazamo nizji odsto-
tek zaposlenih, pri cemer ni jasnega trenda pri
razlikah med diplomanti univerzitetne ali stroko-
vne smeri.

Diplomanti prejsnjih Studijskih programov so
dobro zaposleni v roku enega leta po zakljucku
Studija, diplomanti podiplomskih programov e
celo bolj kot dodiplomskih. Razlika v odstotku
med univerzitetnimi in strokovnimi programi
prejsnjih studijskih programov ni vec tako opazna
kot pri odstotku zaposlenih v 6 mesecih po za-
kljucku studija. Oc¢itno je torej, da so ti diplomanti
na trgu dela pri iskanju zaposlitve uspesni.

Primerjava z drugimi drzavami glede na dosegljive
podatke pokaze, da so diplomanti Univerze v Lju-
bljani zaposleni v visjem odstotku, kot je pov-
precje za diplomante v Sloveniji in tudi v EU v
daljsem casu (3 leta po zakljucku studija). Tabela
5, ki prikazuje stopnjo zaposlenosti mladih po treh
letih od zakljucka izobrazevanja v letu 2009 za ter-
ciarno izobraZevanje, pokaze, da je stopnja v Re-
publiki Sloveniji 85,6 %, v EU pa 81,9 %. Za
generacijo diplomantov Univerze v Ljubljani 2009
opazimo, da je odstotek zaposlenosti po enem letu
(kar je dve leti manj kot prejsnji podatek) 89,04 %.
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Podatki po ¢lanicah Univerze v Ljubljani

Tabela 9. Odstotek diplomantov, ki so se zaposlili v ¢asu do 12 mesecev po zakljucku studija in
so diplomirali v letih med 2006 in 2010

Clanica UL Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
AG 81,0 93.3 97,4 87.8 89,5
AGRFT 50,0 80,0 06,7 71,4 65,0
ALUO 59,7 80,0 74,1 62,2 69,1
BF 90,9 92,3 82,8 86,0 81,0
EF 81,8 94,3 93,3 80,4 88,6
FA 89,1 81,0 88,1 86,3 68,1
FDV 779 92,6 82,0 75,9 67,2
EE 88,5 97,4 97,6 93,8 96,2
FF 76,2 72,6 83,0 89,7 72,8
FFA 94,4 99,2 99,2 87,9 94,8
FGG 98,2 98,2 99.0 92,2 89,9
FKKT 94,3 90,3 936 92,4 795
FMF 88,1 86,5 96,4 80,3 89,0
FPP 85,1 979 91,9 94,7 89,5
FRI 97,2 96,7 97,0 96,9 95,6
FS 100,0 979 98,2 95,8 96,7
FSD 88,6 92,0 90,5 88,0 951
FS 60,7 93,8 95,2 93,9 91,1
FU 91,2 90,2 96,3 88,9 81,5
MF 85,8 98,8 99,4 95,2 93,9
NTF 79,1 91,8 80,7 84,0 78,5
PEF 93,7 96,6 P28 97,6 977
PF 88,4 96,4 94,7 83,5 83,1
TEOF 84,1 90,6 85,3 96,4 88,2
VF 97,2 89,3 97,6 88,2 89,5
ZF 94,7 96,7 96,2 94,7 94,6
UL 86,0 92,4 92,6 89,0 85,9

Vir: SURS mikrobaze podatkov, lastni prevacuni,
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Ugotovitev, da pri nekaterih ¢lanicah obstajajo
vedja nihanja med posameznimi generacijami di-
plomantov, pri drugih pa se odstotek zaposlenih
diplomantov v 12 mesecih glede na ¢as opazova-
nja ne spreminja bistveno, velja tudi za to sku-
pino. Najmanj se spreminja delez zaposlenih
diplomantov tistih ¢lanic, ki imajo tudi najvisji
odstotek zaposlenih, te so FS, FRI, FE in PEF. Med
temi ¢lanicami so $e EF, FSD in ZF. Clanice, ki
imajo najvedja nihanja v zaposlenosti med posa-
meznimi generacijami, so AGRFT, ALUO, TFA,
FDV in FF.

Clanice, diplomanti katerih so v vseh opazovanih
letih zaposleni v visjem odstotku, kot je odstotek
celotne Univerze v Ljubljani v casu do najvec 12
mesecev po zakljucku izobraZevanja, so: FE,
FGG, FRL, FS, PEF in ZF. Razen pri generaciji 2006
50 to $e FS, MF in FFA - slednja ima niZjo zapo-
slenost od odstotka UL le pri generaciji 2009,

Clanice, diplomanti katerih so v vseh opazovanih
letih zaposleni v nizjem odstotku, kot je odstotek
celotne Univerze v Ljubljani, so: AGRFT, ALUO
in NTF. Clanice, ki so imele v vseh generacijah
nizjo zaposlenost od odstotka celotne Univerze
v Ljubljani z izjemo ene generacije, so: FDV (iz-
jema je generacija 2007, ko je bil odstotek pribli-
zno enak kot na ravni Univerze v Ljubljani), FA
(izjema je generacija 2000, ko je bil odstotek visji
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kot na ravni Univerze v Ljubljani), FF (izjema je
generacija 2009, ko je bil odstotek priblizno enak
kot na ravni Univerze v Ljubljani) in TEOF (iz-
jema je generacija 2010, ko je bil odstotek vigji
kot na ravni Univerze v Ljubljani).

Clanice, diplomanti katerih imajo v vseh genera-
cijah vigji odstotek zaposlenosti, kot je odstotek
na ravni celotne Univerze v Ljubljani tako v ¢asu
6 kot 12 mesecev po zakljucku studija, so: FE,
FGG, FRI, FS, PEF in ZF. Poleg teh so v podobni
situaciji tudi diplomanti MF in FFA - z izjemo le
ene generacije so njuni diplomanti zaposleni v
vi§jem odstotku, kot je odstotek na ravni cele uni-
verze.

Clanice, diplomanti katerih imajo v vseh genera-
cijah nizji odstotek zaposlenosti, kot je odstotek
na ravni celotne Univerze v Ljiubljani tako v ¢asu
6 kot 12 mesecev po zakljucku Studija, so:
AGRFT, ALUQO in NTF. Poleg teh so v podobni si-
tuaciji tudi diplomanti FA, FDV, FF in TEOF. Za
te velja, da so z izjemo ene generacije slabse za-
posleni, kot je odstotek na ravni cele univerze.
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Podobno kot pri odstotku zaposlenosti v ¢asu 6
mesecev po zakljucku studija se tudi v ¢asu 12
mesecev po koncanju studija pri diplomantih BF
pokaze, da je odstotek nizji od leta 2008 naprej,
ceprav je e vedno relativno visok (nad 80 %).
Clanice, pri katerih odstotek zaposlenih diplo-
mantov v roku 12 mesecev po koncanju Studija
niha med leti glede na stanje celotne Univerze v
Ljubljani (torej je vcasih odstotek visji, vcasih
nizji med generacijami 2006 in 2010), so: FKKT,
FMF, FPP, FSD, FU in VF. Pri diplomantih vseh
teh ¢lanic je odstotek zaposlenosti relativno
visok, razen pri diplomantih FKKT in FU, pri ka-
terih v generaciji 2010 opazimo vedji upad od-
stotka zaposlenih. Ucinek krize se pozna tudi pri
diplomantih PF, saj je odstotek zaposlenosti pri
generacijah 2009 in 2010 pomembno nizji kot
pri diplomantih prejsnjih generacij te fakultete.

Podobno kot pri podatkih o odstotku zaposlenih
v ¢asu 6 mesecev po zakljucku studija lahko skle-
pamo, da ucinek financne krize ni tako zelo
visok v opazovanem obdobiju, kot je bilo prica-
kowvati, sicer pa se ta u¢inek v najvecji meri pojavi
gele pri generaciji 2010 na ravni ¢lanic. Clanice,
ki so temu najbolj izpostavljene, so FKKT, FU in
PF. Na podlagi zbranih podatkov ni mogoce za-
kljuciti, da je kriza bolj tezavna za diplomante po-
sameznega podrocja, npr. druzboslovija ali
humanistike.

TOV UNIVERZE V LJUBLJANI

Pri pregledu dinamike odstotka zaposlenih med
posameznimi generacijami po clanicah ugota-
vljamo, da je stanje diplomantov clanic uspesno -
pri diplomantih od nobene c¢lanice se ne zgodi,
da bi se odstotki zaposlenih diplomantov po po-
sameznih generacijah iz leta v leto nizali glede na
prejsnjo generacijo. Dinamika rasti in padanja
odstotkov med generacijami po clanicah je torej
razlicna. Konsistentni upad v zadnjih dveh gene-
racijah (torej pri diplomantih, ki so diplomirali v
letu 2009 in 2010 glede na prejénjo generacijo)
opazamo le pri diplomantih FA in FDV. Predvi-
devamo, da je to posledica financne krize, in oce-
njujemo, da je dejstvo, da se to pojavi le pri dveh
Clanicah Univerze v Ljubljani, zelo pozitivho.

Preverili smo, ali obstaja razlika v odstotku zapo-
slenih diplomantov v 12 mesecih med diplomanti
naravoslovno-tehni¢ne usmeritve in druzboslo-
vno-humanisti¢ne usmeritve.> Razlika med diplo-
manti obeh usmeritev je zanemarljiva.?

2 0O delitvi ¢lanic po usmeritvah gl. pojasnilo v 2. opombi.
3 Fi koeficient, ki predstavlja velikost ucinka, je znagal -0,082.
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Cas iskanja zaposlitve

a tem mestu prikazujemo podatke o
| \ ‘ tem, koliko ¢asa is¢ejo zaposlitev diplo-
manti, ki so se zaposlili v najvec 24 me-

secih po zakljucku studija.

Skupni podatki za Univerzo v Ljubljani

Tabela 10. Povprecni cas iskanja zaposlitve v mesecih glede na leto diplomiranja in
vrsto Studijskega programa

Studijski Generacija diplomantov
programi 2006 2007 2008 2009
Bolonjski studijski programi 8,07 241
1. STOPNJA
visokogolski strokovni 3,79
univerzitetni 8,67 4,38
2. STOPN]JA
magistrski 0,61
magistrski - enoviti 3,52
3. STOPNJA
doktorski
Prejsnji studijski programi 317 2,62 2,60 2,94
DODIPLOMSKI
visokosolski strokovni 3,00 2,42 2,27 2,60
univerzitetni 4,18 3,52 3,49 3,83
PODIPLOMSKI
specialisticni 0,63 0,59 0,54
magistrski 0,76 0,40 0,58 0,56
doktorski 0,43 0,69 0,91 0,65
SKUPAJ 317 2,62 261 290

Vir: SURS mikrobaze podatkou, lastni preracumni,
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Povpredni ¢as, ki so ga zaposleni diplomanti Uni-
verze v Ljubljani porabili od zakljucka studija do
prve zaposlitve, se giblje okoli 3 mesece in se
med leti ne spreminja pomembno, vkljuéno z ge-
neracijo, ki je diplomirala v letu 2009. Ta podatek
potrjuje prej$njo ugotovitev, da se pricne ucinek
krize nekoliko kazati Sele pri generaciji, ki je di-
plomirala leta 2010. Predvidevamo, da bodo po-
datki v prihodnje pokazali podaljSevanje c¢asa
iskanja zaposlitve. Podatki za generacije diplo-
mantov, ki so diplomirale v letih med 20006 in
2009, so zelo ugodni, saj je ¢as okoli 3 mesece
kratka doba za prehod iz izobraZzevalnega si-
stema v zaposlitev.

Diplomanti podiplomskih studijskih programov
tako prejsnjih kot bolonjskih imajo krajsi cas
iskanja zaposlitve (manj kot 1 mesec) kot diplo-
manti dodiplomskih Studijskih programov.

Med diplomanti prejsnjih studijskih programov
imajo najkrajsi cas iskanja zaposlitve (manj kot 1
mesec) diplomanti podiplomskih studijskih pro-
gramov; vec kot 90 % teh je tudi zaposlenih v roku
6 mesecev po zakljucku izobrazevanija (Tabela 6).

V prihodnje bo treba spremljati stanje v zvezi z
zaposlitvijo diplomantov bolonjskih studijskih
programov. Ti diplomanti so priceli vstopati na
trg dela sele okoli leta 2009, tako da jih je se malo
tako po skupnem stevilu kot po stevilu studijskih
programov. Podatki za te diplomante trenutno
kazejo, da diplomanti 2. bolonjske stopnje hitro
najdejo zaposlitev. Ni 3e jasno, kaksen je trend
zaposlitvenega stanja v primerjavi z diplomanti
1. bolonjske stopnje. Diplomanti univerzitetne
smertiv generaciji 2008 imajo dalji ¢as iskanja za-
poslitve, vendar je ta ¢as pri generaciji 2009 ze
veliko boljsi.

Podatki po ¢lanicah Univerze v Ljubljani

1z pregleda podatkov (Priloga 3) ugotovimo, da
zavse Clanice Univerze v Ljubljani velja, da diplo-
manti prejsnjih podiplomskih programov najdejo
zaposlitev prej kot diplomanti dodiplomskih pro-
gramov (vecinoma je ¢as od zakljucka studija do
zaposlitve pri diplomantih podiplomskih progra-
mov manj kot 1 mesec z redkimi izjemami). Enak
trend velja za diplomante 2. in 1. bolonjske studij-
ske stopnje. Pri tem je treba upostevati tudi, da je
diplomantov podiplomskih programov po stevilu
manj kot diplomantov dodiplomskih programov.

Clanice Univerze v Ljubljani, katerih diplomanti
vseh vrst Studijskih programov najdejo zaposli-
tev razmeroma hitro glede na celotno Univerzo
v Ljubljani (torej v ¢asu med 0 in do okoli 3 me-
sece), so: FE, FGG, FRI, FS, FU, MF, PEF in ZF. Ta
razvrstitev je podobna kot pri odstotku zaposle-
nih diplomantov v roku 6 ali 12 mesecev po za-
kljucku studija. Posplosimo lahko, da se diplo-
manti tistih clanic, ki se zaposlujejo v vedji meri,
tudi zaposlijo hitreje kot drugi diplomanti.

Diplomanti ¢lanic, ki v povprecju is¢ejo zaposli-
tev vec kot 6 mesecev, so diplomanti nekaterih
generacij in nekaterih vrst programov naslednjih
clanic: ALUO, FSD in TEOF. V primeru ALUO so
diplomanti prejénjih univerzitetnih programov
potrebovali med 5,3 in 10,9 meseca ¢asa do za-
poslitve. V primeru TEOF so diplomanti prejs-
njega univerzitetnega programa iz generacije
20006 potrebovali povprec¢no 10,7 meseca ¢asa
do zaposlitve. V primeru FSD so diplomanti
prejsnjih strokovnih programov iz generacije
2009 v povpredcju potrebovali 6,5 meseca do za-
poslitve.

27



CAS ISK

V Prilogi 3 so prikazani podatki po ¢lanicah in
vrstah studijskih programov o casu iskanja zapo-
slitve.

Podobno kot pri odstotkih zaposlitve diploman-
tov nobena od ¢lanic Univerze v Ljubljani nima
konsistentno negativne slike o ¢asu iskanja zapo-
slitve pri svojih diplomantih v smislu, da bi se
daljdi ¢as iskanja zaposlitve pojavljal pri vseh ge-
neracijah ali privseh vrstah Studijskih programov.

Preverili smo, ali obstaja razlika v ¢asu iskanja za-
poslitve med diplomanti naravoslovno-tehni¢ne
usmeritve in druzboslovno-humanisti¢ne usmeri-
ve.* Tzracunali smo povpredje diplomantov med
letoma 2006 in 2009 ter ugotovili, da diplomant
druzboslovno-humanisticne usmeritve v povpre-
¢ju potrebujejo 2,2 meseca (razprienost poda-
tkov, ki smo jo izracunali v obliki standardne
deviacije, je znadala 2,3), da najdejo zaposlitev, di-
plomanti naravoslovno-tehni¢ne usmeritve pa 1,8
meseca (standardna deviacija = 1,7). Razlika med
diplomanti obeh usmeritev je zanemarljiva.3

4O delitvi ¢lanic po usmeritvah gl. pojasnilo v 2. opombi.
® Cohenov d, ki prikazuje velikost u¢inka (velikost razlike med
diplomanti obeh smeri), znasa 0,18.
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Anketa o zaposlenosti

diplomantov

niverza v Ljubljani je v zadnjih dveh

letih intenzivno vzpostavljala sistem

spremljanja svojih diplomantov, ki je se-
stavljen iz dveh delov in se bo izvajal enkrat
letno. Prvi del bo obsegal analizo statisticnih po-
datkov, pridobljenih iz SURS na nac¢in, kot jih pri-
kazuje pricujoca publikacija, v drugem delu pa
bo predstavljena analiza rezultatov anketiranja
diplomantov. V slednjem bo Univerza v Ljubljani
naredila premik k analiziranju zaposljivosti svo-
jih diplomantov, ki je pomembno podrodije inte-
resa za univerzo.

Univerza v Ljubljani je pripravila strokovno an-
keto z vsemi potrebnimi dodatnimi procesi (npr.
predhodno zbiranje soglasij diplomantov o upo-
rabi njihovih kontaktov po zakljucku Studija,
vzpostavitev spletne ankete) z namenom, da od
svojih diplomantov redno pridobiva povratne in-
formacije za izboljsanje lastnega dela in kakovosti
ter zaposljivosti diplomantov. Anketa bo po eni
strani pridobivala informacije s podrocja zaposli-
tve (Cas iskanja, vrsta zaposlitve, nacin iskanja
ipd.), po drugi pa povratne informacije o kakovo-
sti studija in pridobljenih kompetencah v primer-
javi s tistimi, ki so potrebne na trgu dela. Anketa
se ho izvajala redno, enkrat letno, med diplo-
manti, ki so zakljucili studij pred vsaj enim letom,
saj le ta nac¢in omogoca pridobitev relevantnih in-
formacij od diplomantov, ki ze imajo zaposlitvene
izkusnje ali izkusnje z iskanjem zaposlitve.

Ker je Univerza v Ljubljani pricela s pridobivanjem
soglasij diplomantov marca 2012, anketiranje pa
se je pilotno izvajalo maja 2013, so bili v anketi-
ranje zajeti samo tisti diplomanti, ki so diplomi-
rali med marcem in majem 2012, da bi upostevali

preteceni ¢as od zakljucka Studija in tiste diplo-
mante, ki so oddali soglasje za vzpostavitev kon-
takta. Tako je bilo v pilotno izvedbo zajetih le 411
diplomantov, odzivnost je bila 34 % (na vprasal-
nik je odgovorilo 149 oseb). Anketa o zaposljivo-
sti je bila torej izvedena na majhnem vzorcu
diplomantov, zato posplodevanja na ostale diplo-
mante niso bila mogoca. Na anketo so odgovorili
diplomanti 20 od 26 c¢lanic Univerze v Ljubljani,
najved diplomantov, ki so izpolnili anketo, je za-
kljucilo studij na FF, EF, FDV in FU.

Ker je bil vzorec merjenja prenizek in ker gre za
prvo, pilotno, izvedbo, analize rezultatov ne po-
dajamo v obsirni obliki. V naslednjem letu bo Ste-
vilo diplomantov, ki jim bodo poslane ankete,
bistveno vecje (ved tiso¢ oseh), zato bo takrat
mogoce prikazati tudi te rezultate in jih objekti-
vno primerjati s podatki SURS.

V nadaljevanju podajamo le kratek povzetek re-
zultatov pilotne izvedbe ankete diplomantov
Univerze v Ljubljani.

Glede pricetka iskanja prve zaposlitve je 81,6 %
anketirancev odgovorilo, da so ze priceli z iska-
njem zaposlitve. Vecina od teh (67,6 %) je pricela
z iskanjem zaposlitve ze pred zakljuckom studija,
in sicer v povprecju 7,51 meseca prej. Preostali,
ki so priceli z iskanjem zaposlitve po zakljucku
studija, so v povprecju priceli v ¢asu 2,44 meseca
po zaklju¢ku studija.’

O Mediana je znasala 10 mesecev

7 Mediana je znasala 1 mesec.



ANKETA O ZAPOSLEN

Najvec¢ diplomantov se je zaposlilo v ¢asu od ene-
ga do treh mesecev po zakljucku Studija, med
njimi je bil relativno vedji delez diplomantov nara-
voslovno-tehniSke usmeritve (78,13 %) kot diplo-
mantov druzboslovno-humanisticne usmeritve
(59,57 %). Anketirani diplomanti so po zakljucku
Studija v povprecju nasli zaposlitev v ¢asu 3,5 me-
seca po zakljucku studija, kar je podobno kot
ugotavljamo pri analizi podatkov SURS.

Vecina diplomantov je bila ob anketiranju zapo-
slena. Anketirani diplomanti naravoslovno-tehni-
Ske usmeritve so imeli zanemarljivo visji odstotek
zaposlenosti (66,1 %) v primerjavi z diplomanti
druzboslovno-humanisticne (63,3 %). Med neza-
poslenimi je bilo nekoliko ve¢ diplomantov
druzboslovno-humanisticne usmeritve, razlog za
to pa je predvsem nadaljevanje studija, veckrat
pa so opravljali tudi druge oblike dela.

Anketirani diplomanti druzboslovno-humanisti-
¢ne smeri so imeli v vecjem odstotku sklenjene
pogodbe za nedolo¢en cas, medtem ko je bila si-
tuacija pri diplomantih naravoslovno-tehniskih
smeri obratna.

Pri vprasanju, ali anketiranci zasedajo delovna
mesta, ki so po zahtevnosti nizja, visja ali enaka
njihovi izobrazbi, je najvec diplomantov odgovo-
rilo, da zasedajo delovna mesta, primerna svoji
izobrazbi. Tako je odgovorilo ve¢ diplomantov
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naravoslovno-tehniske usmeritve kot druzboslo-
vno-humanisticne. Manj kot 10 % jih je odgovo-
rilo, da zasedajo delovna mesta, nizja od zahte-
vane izobrazbe, okoli 30 % anketirancev pa, da
zasedajo delovna mesta, ki so visja od zahtevane
izobrazbe. Tako je odgovorilo pomembno vec di-
plomantov druzboslovno-humanisti¢ne kot nara-
voslovno-tehnisSke usmeritve, in sicer okoli 40 %
druzboslovno-humanisticne in okoli 10 % nara-
voslovno-tehniske usmeritve.

Rezultati so pokazali, da so bili anketirani diplo-
manti ne glede na Studijsko usmeritev v ¢asu an-
ketiranja najpogosteje zaposleni na podrodju, za
katerega so se izobrazevali, ali na sorodnem po-
dro¢ju. Okoli 25 % diplomantov (od tega pomem-
bno vec diplomantov druzboslovno-humanisticne
smeri) je odgovorilo, da so zaposleni na po-
drodju, ki ni sorodno tistemu, na katerem so 5tu-
dirali.

70 % diplomantov je odgovorilo, da so zado-
voljni s svojo zaposlitvijo, 20 %, da so deloma za-
dovoljni, deloma ne, 10 % anketirancev pa ni
zadovoljnih s svojo zaposlitvijo.

Pri metodah iskanja zaposlitve so po mnenju an-
ketirancev najbolj uc¢inkovite tiste metode, ki te-
meljijo na samoiniciativnosti posameznikov
(lastna samoiniciativnost ali priporo¢ila bliznjih,
torej samostojno iskanje, kontaktiranje deloda-
jalcev, priporodila znancev in svojcev), v naspro-
tju s pasivnimi (npr. Zavod Republike Slovenije
za zaposlovanje).



ANKETA O ZAP

Priblizno polovica vpradanih je imela s svojim
prvim delodajalcem stike Zze med studijem (54,7
%) - vec¢inoma (26,2 %) so odgovorili, da so de-
lali preko studentskega servisa in tako spoznali
svojega prvega delodajalca ali pa so pri njem
opravljali obvezno studijsko prakso (10,7 %).

Med vsemi izkusnjami iz obstudijske dejavnosti
so anketiranci kot najbolj koristne pri iskanju za-
poslitve oznacili izobrazevalne aktivnosti (tuji je-
ziki, racunalnistvo, sodelovanje na konferencah
...), socialne aktivnosti (npr. prostovoljno delo,
tutorstvo, Studentska drustva ...) in prakti¢no
usposabljanje, ki ni bilo obvezni del studijskega
programa.

Pri vprasanju o posameznih kompetencah, ki so
potrebne na delovnem mestu in v kolikéni meri
so jih pridobili med studijem na Univerzi v Lju-
bljani, je opaziti majhna razhajanja, vendar ra-
zlike praviloma ne presegajo vrednosti 0,5 na
petstopenjski lestvici. Na podlagi tega lahko za-
klju¢imo, da je Univerza v Ljubljani pri podajanju
potrebnih  kompetenc svojim  diplomantom
uspesna.
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Metodoloska pojasnila

odatke, iz katerih smo pri analizi izhajali,

smo pridobili od SURS, in sicer smo pri

tem uporabili tri baze mikropodatkov za
diplomante Univerze v Ljubljani, ki so diplomi-
rali od leta 2006 do 2011. Te baze so: baza vpisa-
nih Studentov, baza diplomantov Univerze v
Ljubljani po letih in baza zaposlenih oseb v Re-
publiki Sloveniji do 31. 12. 2011. Vse baze so bile
ustrezno kodirane.

Med analizo smo izvedli naslednje izracune:

L. koliko odstotkov diplomantov posameznega
leta nadaljuje s Studijem,

2. koliko ¢asa so v povpredju iskali zaposlitev di-
plomanti posameznega leta, ki so se zaposlili
v roku 24 mesecev po diplomiranju,

3. koliko odstotkov diplomantov posameznega
leta se je zaposlilo v 6 mesecih in v 12 mesecih
od datuma diplomiranja.

Iz vseh izracunov smo izlocili diplomante, ki so
po zaklju¢ku studija nadaljevali studij na Uni-
verzi v Ljubljani v naslednjem moznem studij-
skem letu. Namen tega popravka je bil prepreciti,
da bi podatki o zaposlenosti vkljucevali tudi tiste,
ki nadaljujejo studij in imajo torej status studenta.
Podatki vkljucujejo napako, saj niso izloceni tisti,
ki so se za nadaljevanje studija odlocili kasneje
kot v naslednjem moznem studijskem letu, ven-
dar pa predvidevamo, da je ta napaka majhna.
Osnovni namen je bil kontrolirati napako za tiste
osebe, ki so imele namen nadaljevati studij.

Cas iskanja zaposlitve je podatek o tem, koliko
Casa so iskali zaposlitev tisti, ki so se zaposlili v
roku 24 mesecev (izrazeno v mesecih v pov-
precju). Omejitev 24 mesecev smo postavili iz
metodoloskih razlogov - ¢e te omejitve ne bi
bilo, bi imela vsaka generacija diplomantov manj
Casa za iskanje zaposlitve, saj baze, ki smo jih
imeli na voljo, obsegajo le obdobje do konca leta
2011; spremenljivka torej ne bi imela enakih po-
gojev, zato podatki med generacijami ne bi bili
primerljivi. Na primer, ¢e je nekdo diplomiral
leta 2006 in se je zaposlil v obdobju do konca leta
2011, je imel teoreti¢no vec kot 5 let casa za za-
poslitev, nekdo, ki je diplomiral leta 2010, pa je
imel teoreticno za zaposlitev manj kot eno leto
¢asa. Ce bi torej izracunavali ¢as iskanja zaposli-
tve, ki ga merimo le pri tistih, ki se dejansko za-
poslijo, bi se pri vsaki generaciji ¢as iskanja
krajsal zaradi baze podatkov, ne pa zaradi izbolj-
Sevanja stanja. Omejitev 24 mesecev nam po-
maga, da za vsa leta uporabimo enak interval, v
katerem spremljamo ¢as do zaposlitve. Podatek
torej prikazuje, koliko ¢asa do zaposlitve rabijo
tisti diplomanti, ki so se zaposlili, in sicer v ¢asu
24 mesecev po zakljucku studija. Kot smo videli
pri zgornjih podatkih, se vec¢ina diplomantov za-
posli v roku enega leta po zakljucku studija, kar
pomeni, da smo v vzorec vkljucili vec¢ kot 90 %
diplomantov. Zaradi omejenih podatkov le te
prikazujemo za diplomante, ki so diplomirali od
leta 20006 do 2009.
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Podatek o odstotku zaposlenih diplomantov vse-
buje doloceno napako. Originalni podatki iz
SURS-a so namre¢ zaokroZeni z bazo zaokroze-
vanja 3 zaradi zasc¢ite v skladu z Zakonom o var-
stvu osehnih podatkov in Zakonom o drzavni
statistiki. To pomeni, da je podatek v vsaki celici
tabele zaokrozen na veckratnik Stevila 3 (3,9, 12,
15 ..), in v primeru, da je vrednost v celici manjsa
od 3, je podatek zaupne narave. lzracuni so bili
pripravljeni na podlagi teh podatkov in zaradi
tega prihaja do manjsih odstopanj. Ocenjujemo,
da so koncni izracuni kljub zaokroZevanju dokaj
natancni.

Velja opozorit, da prikazani kazalniki predsta-
vljajo le zaposlenost v okviru prve zaposlitve, ne
dajejo pa informacije o zaposlenosti po prvi za-
poslitvi. Tako so izracuni o odstotku zaposlenih
v casu pol leta ali eno leto po zakljucku Studija
kot izracuni o ¢asu iskanja zaposlitve izracunani
glede na podatek o datumu zakljucka studija in
datumu prve zaposlitve po zakljucku studija. Za-
poslitvenega statusa osebe po tem dogodku ana-
liza ne prikazuje.

Treba je omeniti tudi, da primerjave baz z bazo
brezposelnih oseb oziroma aktivnih iskalcev za-
poslitve ni bilo mogoce izvesti, zato za tiste di-
plomante, ki niso zaposleni v Republiki Sloveniji,
ne vemo, ali so sploh aktivni iskalci zaposlitve ali
so se morda sami in prostovoljno odlo¢ili, da se
ne hodo zaposlili. Prav tako ne vemo, koliko di-
plomantov se je iz drzave izselilo ali umrlo.
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AG
AGRFT

ALUO

BF

FMF

FPP

FR1

FSD
FS
FS
FU
FF
MF
NTF

PEF
PF
TEOF
VF

ZL

AKADEMIJA ZA GLASBO
AKADEMIJA ZA GLEDALISCE,
RADIO, FILM IN TELEVIZIJO
AKADEMIJA ZA LIKOVNO
UMETNQOST IN OBLIKOVAN]JE
BIOTEHNISKA FAKULTETA
EKONOMSKA FAKULTETA
FAKULTETA ZA ARHITEKTURO
FAKULTETA ZA DRUZBENE VEDE
FAKULTETA ZA ELEKTROTEHNIKO
FAKULTETA ZA FARMACIJO
FAKULTETA ZA GRADBENISTVO IN
GEODEZIJO

FAKULTETA ZA KEMIJO IN
KEMIJSKO TEHNOLOGIJO
FAKULTETA ZA MATEMATIKO IN
FIZIKO

FAKULTETA ZA POMORSTVO IN
PROMET

FAKULTETA ZA RACUNALNISTVO
IN INFORMATIKO

FAKULTETA ZA SOCIALNO DELO
FAKULTETA ZA STROJNISTVO
FAKULTETA ZA SPORT
FAKULTETA ZA UPRAVO
FILOZOFSKA FAKULTETA
MEDICINSKA FAKULTETA
NARAVOSLOVNOTEHNISKA
FAKULTETA

PEDAGOSKA FAKULTETA
PRAVNA FAKULTETA

TEOLOSKA FAKULTETA
VETERINARSKA FAKULTETA
ZDRAVSTVENA FAKULTETA



SEZNAM KRAJSAN

Literatura in viri

Baze EUROSTAT. hup://epp.eurostat.ec.europa.eu/
portal/ page/portal/ eurostat’home/
(Dostop: 17. 8. 2013)

Baze SURS, SISTAT. http://pxweb.stat.si/pxweb/Dia-
log/statfile2.asp (Dostop: 17. 8. 2013)

Education Careers Service Unit (HECSU ) and the As-
sociation of Graduate Careers Advisory Services
(AGCAS). What Do Graduates Do. 2012.
httpy//www.hecsu.ac.uk/assets/assets/documents/
WDGD_Oct_2012.pdf (Dostop: 17. 8. 2013)

Eurostat Pocketbooks. European Social Statistics,
2013 edition. Luxembourg: Publications Office of
the European Union, 2013.
http://epp.eurostatec.europa.cu/cache/ITY_OFF-
PUB/KS-FP-13-001/EN/KS-FP-13-001-EN.PDF
(Dostop: 17.8.2013)

International Labour Organisation (1987). Guidelines
endorsed by the international conference on la-
bour statisticians: Guidelines on the implications
of employment promotion schemes on the mea-

surement of employment and unemployment, en-

dorsed by the Fourteenth International
Conference of Labour Statisticians (October-No-
vember 1987). hup://www.ilo.org/global/stati-
stics-and-databases/standards-and-guidelines/gui
delines-adopted-by-international-conferences-of-
labour-statisticians/WCMS_087602/lang—
en/index.htm (Dostop: 17. 8. 2013)

LAVRIC, V., LAVRIC, M. (ur.). Mladina 2010: druzbeni
profil mladih v Sloveniji. 1. izd. Ljubljana: Ministr-
stvo za Solstvo in Sport, Urad RS za mladino; Mari-
bor: Aristej, 2011.

OECD Glossary of Statistical Terms,
http://stats.oecd.org/glossary/ (Dostop: 17. 8. 2013)

FERATURA IN VIRI

Resolucija o Nacionalnem programu visokega solstva
2011-2020. http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?
urlid=201141&stevilka=1974 (Dostop: 17. 8. 2013)

Strasek, R., Kodric¢, B, Lesjak, D., Doleng, P, Mramor,
D., Domadenik, P., Cok, M., Pahor, M., Redek, T.,
Cirman, A, Sambt, J., Far¢nik, D. Financiranje viso-
kega Solstva za tretje tisocletje: porocilo razisko-
valnega dela na projektu v okviru Ciljnega
raziskovalnega programa (CRP) “Konkurencnost
Slovenije 2000-2013". Koper: Fakulteta za mana-
gement; Ljubljana: Ekonomska fakulteta, jun. 2010,
httpy/www.mvzt.gov.si/fileadmin/mvzt.gov.si/pa-
geuploads/doc/dokumenti_visokosolstvo/KN]JIZ-
NICA/CRP-F3T-porocilo.pdf (Dostop: 17. 8. 2013)

Strategija Univerze v Ljubljani 2012-2020: Odliéni in
ustvarjalni. hitp:y//www.uni-lj.si/files/ULJ/userfiles/
ulj/o_univerzi_v_lj/strategija_ul/StrategijalL_201
2-2020.pdf (Dostop: 17. 8. 2013)

Yorke, M. (2006). Employability in higher education:
what it is - what it is not. York: The Higher Educa-
tion Academy. http://www.heacademy.ac.uk/as-
sets/documents/tla/employability/id116_employ
ability_in_higher_education_336.pdf
(Dostop: 17. 8. 2013)

ZRSZ (2010). Mladi na trgu dela hitreje zaposljivi kot
drugi iskalci zaposlitve. Dostopno na
http://www.ess.gov.si/za_medije/novinarske_kon
ference/novinarska_konferenca?aid=91, 1. 1. 2010,

\J\



Priloge

Priloga 1: Stevilo diplomantov vseh stopenj po ¢lanicah in letih

Tabela 11. Stevilo diplomantov vseh stopenj po élanicah in letih

Clanica UL Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010 2011
AG 91 89 103 107 102 123
AGRFT 15 34 23 21 27 23
ALUO 54 61 69 48 72 51
BF 467 522 485 504 757 703
EF 1489 1554 1517 1638 1456 1270
FA 78 74 112 130 164 151
FDV 626 699 600 905 925 876
FE 283 279 262 299 350 310
FF 876 1048 846 951 1047 920
FFA 151 165 157 155 145 232
FGG 202 192 185 172 196 203
FKKT 196 2306 187 250 213 259
FMF 118 121 97 113 140 235
FPP 368 212 191 204 169 150
FRI 153 168 143 146 206 245
FS 228 227 223 219 268 343
FSD 567 261 252 307 583 314
FS 156 130 126 155 165 136
FU 642 664 543 588 551 469
MF 258 258 206 262 338 274
NTF 196 195 179 201 219 271
PEF 519 487 473 446 431 429
PF 319 358 377 555 354 340
TEOF 52 77 71 81 107 75
VF 51 54 59 o1 67 65
ZF 303 392 346 374 373 370
UL 8252 8557 7892 8692 9420 8837

Vir: SURS, podatki niso zaokrofeni na mnogokratnik stevila 3.

% Navedeno stevilo ni to¢no in ne odraza realnega Stevila diplomantov v letu 2006.
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Tabela 12. Stevilo diplomantov Univerze v Ljubljani po vrstah studijskega programa

PRILQGE

Vrsta studijskega programa

Generacija diplomantov

20006 2007 2008 2009 2010 2011
visokosolski strokovni (prejsnji) 2694 2776 2326 2248 2004 1511
visokosolski strokovni (1. bol. stop.) 0 0 0 162 371 598
univerzitetni (prejéniji) 4332 4586 4304 4288 4541 3779
univerzitetni (1. bol. stop.) 0 0 164 739 1264 1745
magistrski (2. bol. stop.) - enoviti 0 0 0 42 51 54
magistrski (2. bol. stop.) 0 0 0 159 198 266
magistrski (prejéniji) 910 673 640 625 539 491
specialisti¢ni (prejsnji) 0 187 123 102 108 42
doktorski (3. bol. stop.) 0 0 0 1 17 35
doktorski (prejsniji) 316 335 335 326 327 316
skupaj 8252 8557 7892 8692 9420 8837

Vir: SURS, podatki niso zaokroZeni na mnogokratnik stevila 3.

Tabela 13. Stevilo zajetih diplomantov v analizo pri kazalniku o odstotku
zaposlenih diplomantov v 6 in 12 mesecih po zakljucku studija (Stevilo diplomantov brez tistih,

ki so nadaljevali s $tudijem v naslednjem Studijskem letu)

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 294 594
1. STOPNJA SKUPA]J 114 351
visokosolski strokovni 45 177
univerzitetni 69 174
2. STOPNJA SKUPAJ 180 225
magistrski 141 174
magistrski - enoviti 39 51
3. STOPNJA 18
Prejsnji Studijski programi 6726 6582 5946 600606 6129
DODIPLOMSKI 5556 5598 4995 5091 5298
univerzitetni 3258 3330 3090 3300 3702
visokogolski strokovni 2298 2268 1905 1791 1596
PODIPLOMSKI 1170 984 951 975 831
magistrski 876 603 579 561 468
doktorski 294 240 309 321 288
specialisticni 141 63 93 75
Skupaj 6726 6582 5946 6360 6723
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PRILQGE

Tabela 14. Stevilo zajetih diplomantov v analizo pri kazalniku o ¢asu iskanja zaposlitve
(stevilo diplomantov brez tistih, ki so nadaljevali s Studijem v naslednjem Studijskem letu in

brezposelnih)
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009

Bolonjski studijski programi 0 0 3 246
1. STOPNJA Skupaj

visokosolski strokovni 0 0 0 33

univerzitetni 0 0 3 45
2. STOPNJA Skupaj

magistrski 0 0 0 135

magistrski - enoviti 0 0 0 33
3. STOPNJA 0 0 0 0
Prejénji Studijski programi 6201 6300 5658 5601
DODIPLOMSKI

univerzitetni 2964 3042 2859 2967

visokosolski strokovni 2199 21606 1797 1713
PODIPLOMSKI

magistrski 762 618 576 531

doktorski 276 321 321 300

specialisticni 0 153 105 90
Skupaj 6201 6300 5661 5847
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Priloga 2: Podatki o odstotku zaposlenih po ¢lanicah in po vrstah

studijskih programov

Studijskih programov, kjer diplomantov ni bilo v nobenem od opazovanih let ali pa so bili, vendar je

bilo njihovo stevilo zaupno, nismo prikazovali.

Tabela 15. Odstotek zaposlenih diplomantov Akademije za glasbo v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 78,8 86,7 94,7 85,0 89,5
DODIPLOMSKI 82,6 73,3 89,5 75,0 78,9
univerzitetni 82,0 73,3 89,5 75,0 78,9
PODIPLOMSKI 75,0 100,0 100,0 90,0 100,0
specialisti¢ni 100,0 80,0 100,0

magistrski 75,0 100,0 100,0

Tabela 16. Odstotek zaposlenih diplomantov Akademije za glasbo 12 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 81,0 93,3 97,4 87,8 89,5
DODIPLOMSKI 87,0 86,7 94,7 83,3 78,9
univerzitetni 87,0 86,7 94,7 83,3 78,9
PODIPLOMSKI 75,0 100,0 100,0 90,0 100,0
specialisti¢ni 100,0 80,0 100,0

magistrski 75,0 100,0 100,0
Tabela 17. Odstotek zaposlenih diplomantov
Akademije za gledalisce, radio, film in televizijo v 6 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prej3nji studijski programi 50,0 70,0 66,7 71,4 65,0
DODIPLOMSKI 50,0 70,0 66,7 71,4 80,0
univerzitetni 50,0 70,0 66,7 71,4 80,0
PODIPLOMSKI 50,0 50,0
magistrski 50,0 50,0
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Tabela 18. Odstotek zaposlenih diplomantov
Akademije za gledalisce, radio, film in televizijo v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 50,0 80,0 66,7 71,4 65,0
DODIPLOMSKI 50,0 80,0 66,7 71,4 80,0
univerzitetni 50,0 80,0 66,7 71,4 80,0
PODIPLOMSKI 50,0 50,0
magistrski 50,0 50,0

Tabela 19. Odstotek zaposlenih diplomantov
Akademije za likovno umetnost in oblikovanje v 6 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009 2010
Prejdnji studijski programi 43,1 75,8 67,9 46,7 55,2
DODIPLOMSKI 11,1 50,0 50,0 333 53,3
univerzitetni 11,1 50,0 50,0 33,3 53,3
PODIPLOMSKI 75,0 100,0 85,7 60,0 57,1
magistrski 75,0 100,0 85,7 60,0 T |

Tabela 20. Odstotek zaposlenih diplomantov
Akademije za likovno umetnost in oblikovanje v 12 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejdnji studijski programi 59,7 80,0 74,1 62,2 69,0
DODIPLOMSKI 44,4 60,0 62,5 44,4 66,7
univerzitetni 444 60,0 62,5 44 4 60,7
PODIPLOMSKI 75,0 100,0 85,7 80,0 71,4
magistrski 75,0 100,0 85,7 80,0 71,4
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Tabela 21. Odstotek zaposlenih diplomantov Biotehniske fakultete v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejdnji Studijski programi 82,9 82.9 73,6 77:8 71,0
DODIPLOMSKI 09,4 69,6 64,2 62,4 56,8
visokosolski strokovni 78,0 74,0 65,0 65,9 60,5
univerzitetni 60,7 65,2 63,5 58,8 53,2
PODIPLOMSKI 96,4 96,2 92,3 93,3 852
magistrski 100,0 100,0 100,0 85,7
doktorski 92,9 923 92,3 86,7 84,6

Tabela 22. Odstotek zaposlenih diplomantov Biotehniske fakultete v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 90,9 923 82,8 86,0 81,0
DODIPLOMSKI 85,3 84,7 78,1 75,4 72,9
visokosolski strokovni 90,2 86,0 80,0 77,3 73,7
univerzitetni 80,4 83,3 76,2 735 72,2
PODIPLOMSKI 96,4 100,0 923 96,7 89,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 85,7
doktorski 92,9 100,0 92,3 93,3 923
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Tabela 23. Odstotek zaposlenih diplomantov Ekonomske fakultete v 6 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 65,2 81,2
1. STOPNJA 513 67.4
visokosolski strokovni 62,5 82,6
univerzitetni 40,0 52.2
2. STOPNJA 93,0 90,0
magistrski 93,0 90,0
3. STOPNJA 100,0
doktorski 100,0
Prejsnji studijski programi 74,9 86,8 89,8 90,7 87,5
DODIPLOMSKI 73,0 86,1 81,8 79,6 78,4
visokosolski strokovni 70,5 83,3 80,9 81,4 83,3
univerzitetni 75,6 89,0 82,7 77,8 73,5
PODIPLOMSKI 76,8 87,3 97T 98,2 96,6
specialisti¢ni 95,2 100,0 100,0
magistrski 86,9 95,2 95,5 94,5 93,2

doktorski 60,7 71,4 100,0 100,0
Skupno povpredje 74,9 80,8 89,8 81,2 84,3

Tabela 24. Odstotek zaposlenih diplomantov Ekonomske fakultete v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 727 85,5
1. STOPNJA 62,5 7349
visokosolski strokovni 75,0 87,0
univerzitetni 50,0 60,9
2. STOPNJA 93,0 94,0
magistrski 93,0 94,0
3. STOPNJA 100,0
doktorski 100,0
Prejsnji Studijski programi 81,7 94,3 933 94,6 91,8
DODIPLOMSKI 85,9 92,7 88,1 88,4 87,0
visokosolski strokovni 85,5 90,3 88,2 89,7 88,3
univerzitetni 80,3 95,2 88,0 87,2 85,7
PODIPLOMSKI 77.6 95,8 98,5 98,6 96,6
specialisticni 95,2 100,0 100,0
magistrski 88,5 96,4 97,0 95,9 93,2

doktorski 66,7 71,4 100,0 100,0
Skupno povprecje 81,7 94,3 93,3 30,3 88,0
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Tabela 25. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za arhitekturo v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 61,5 70,6
2. STOPNJA 61,5 70,6
magistrski - enoviti 61,5 70,6
Prejdnji studijski programi 76,1 5741 83,3 81,8 55,6
DODIPLOMSKI 522 57,1 66,7 63,0 61,1
univerzitetni 52,2 i 66,7 63,0 61,1
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 50,0
magistrski 100,0 50,0
doktorski 100,0 100,0
Skupno povpredje 76,1 571 83,3 751 60,6

Tabela 26. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za arhitekturo v 12 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 76,9 76,5
2. STOPNJA 76,9 76,5
magistrski - enoviti 76,9 76,5
Prejénji Studijski programi 89,1 81,0 88,1 90,9 63,9
DODIPLOMSKI 78,3 81,0 76,2 81,8 77.8
univerzitetni 78,3 81,0 76,2 81,8 77,8
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 50,0
magistrski 100,0 50,0
doktorski 100,0 100,0
Skupno povprecje 89,1 81,0 88,1 86,2 68,1
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Tabela 27. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za druzbene vede v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 25,0 46,9
1. STOPNJA 250 46,9
visokosolski strokovni 50,0
univerzitetni 25,0 43,8
Prejsnji Studijski programi 70,7 89,1 74,7 83,5 74,9
DODIPLOMSKI 46,6 03,1 65,5 03,4 59,3
univerzitetni 46,6 63,1 65,5 03,4 59,3
PODIPLOMSKI 82,8 97,8 84,0 93,5 82,7
specialisticni 100,0
magistrski 05,5 93,3 84,0 87,0 90,5
doktorski 100,0 100,0 100,0 750
Skupno povpredje 0 89,1 74.7 68,8 63,7

Tabela 28. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za druzbene vede v 12 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 5 ¥A) 50,0
1. STOPNJA 375 50,0
visokosolski strokovni 50,0
univerzitetni 37,5 50,0
Prejdnji Studijski programi 779 92,6 82,6 88,7 78,6
DODIPLOMSKI 64,7 76,9 77,3 74,8 70,3
univerzitetni 64,7 76,9 77,3 74,8 70,3
PODIPLOMSKI 84,5 97.8 88,0 95,7 82,7
specialisticni 100,0
magistrski 09,0 93,3 83,0 91,3 90,5
doktorski 100,0 100,0 100,0 75,0
Skupno povprecje 77,9 92,6 82,6 75,9 67.2
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Tabela 29. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za elektrotehniko v 6 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 85,9 95,8 95,8 90,1 89,9
DODIPLOMSKI 86,4 89,5 89,6 80,8 79,8
visokoSolski strokovni 87,2 93,3 90,9 824 33,3
univerzitetni 85,7 85,7 88,2 79,3 76,3
PODIPLOMSKI 85,4 100,0 100,0 96,3 96,7
specialisti¢ni 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 83,3 100,0 100,0 88,9 90,0
doktorski 87,5 100,0 100,0 100,0 100,0

Tabela 30. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za elektrotehniko v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 88,5 974 97,6 93,8 96,2
DODIPLOMSKI 91,6 93,6 94,0 90,2 90,6
visokosolski strokovni 97,4 96,7 03.9 94,1 91,7
univerzitetni 85,7 90,5 94,1 86,2 89,5
PODIPLOMSKI 85,4 100,0 100,0 96,3 100,0
specialisti¢ni 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 83,3 100,0 100,0 88,9 100,0
doktorski 87,5 100,0 100,0 100,0 100,0

Tabela 31. Odstotek zaposlenih diplomantov Filozofske fakultete v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 100,0 20,0
1. STOPNJA 20,0
univerzitetni 20,0
2. STOPNJA 100,0
magistrski 100,0
Prejsnji studijski programi 69,8 brariiy) 75U 82,2 76,2
DODIPLOMSKI 52,1 57,6 60,6 55,5 525
univerzitetni 52,1 57,6 60,6 555 52,5
PODIPLOMSKI 78,7 86,7 85,2 91,1 84,2
specialisti¢ni 100,0 100,0
magistrski 74,1 88,5 86,2 83,3 87.5
doktorski 83,3 85,0 84,2 90,0 65,0
Skupno povprecje 69,8 Yoh) 77,0 85,8 65,0




Tabela 32. Odstotek zaposlenih diplomantov Filozofske fakultete v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 100,0 40,0
1. STOPNJA 40,0
univerzitetni 40,0
2. STOPNJA 100,0
magistrski 100,0
Prejsnji Studijski programi 76,2 72 83,0 871 81,0
DODIPLOMSKI 67,4 74,6 75,0 70,0 66,5
univerzitetni 674 74,6 75,0 70,0 66,5
PODIPLOMSKI 80,6 71,9 86,9 92,8 85,8
specialisticni 333 100,0 100,0
magistrski 77.8 92,3 89,7 83,3 87,5
doktorski 83,3 90,0 84,2 95,0 70,0
Skupno povpredje 76,2 725 83,0 89,7 72,8

Tabela 33. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za farmacijo v 6 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 87,1 99,2 90,6 84,1 90,7
DODIPLOMSKI 74,2 98,4 89,6 34,9 815
visokosolski strokovni 55,6 100,0 85,7 77,8 66,7
univerzitetni 929 96,9 93,5 92,0 96,0
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 91,7 83,3 100,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 66,7 100,0
doktorski 100,0 100,0 83,3 100,0 100,0

Tabela 34. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za farmacijo v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 94,4 99,2 99,2 87,9 94,8
DODIPLOMSKI 88,9 98,4 98,4 92,4 89,7
visokosolski strokovni 77,8 100,0 100,0 88,9 83,3
univerzitetni 100,0 96,9 96,8 96,0 96,0
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 83,3 100,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 66,7 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

46



PRILQGE

Tabela 35. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za gradbenistvo in geodezijo v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 90,4 93,8 97,6 87,7 83,5
DODIPLOMSKI 90,4 93,8 95,3 83,7 753
visokosolski strokovni 88,9 95,0 94,7 78,6 773
univerzitetni 92,0 92,6 95,8 88,9 733
PODIPLOMSKI 100,0 91,7 100,0
magistrski 100,0 83,3 100,0
doktorski 100,0 100,0

Tabela 36. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za gradbenistvo in geodezijo v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 98,1 98,1 99,0 92,2 89,9
DODIPLOMSKI 98,1 98,1 97,9 92,7 34,8
visokosolski strokovni 96,3 100,0 100,0 929 86,4
univerzitetni 100,0 96,3 95,8 92,6 83,3
PODIPLOMSKI 100,0 01,7 100,0
magistrski 100,0 83,3 100,0
doktorski 100,0 100,0
Tabela 37. Odstotek zaposlenih diplomantov
Fakultete za kemijo in kemijsko tehnologijo v 6 mesecih
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 82,2 83,0 85,2 82,9 74,7
DODIPLOMSKI 64,3 81,6 80,5 73,0 74,6
visokosolski strokovni 724 81,5 84,0 73,3 80,8
univerzitetni 56,3 81,8 76,9 727 08,4
PODIPLOMSKI 100,0 87,5 90,0 92,9 75,0
magistrski 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 87,5 80,0 85,7 75,0

47



PRILQGE

Tabela 38. Odstotek zaposlenih diplomantov

Fakultete za kemijo in kemijsko tehnologijo v 12 mesecih

Vrsta studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 94,3 90,3 93,6 924 79,5
DODIPLOMSKI 88,6 91,8 92,2 84,8 818
visokosolski strokovni 89,7 92,6 92,0 83,3 84,6
univerzitetni 87,5 90,9 92,3 86,4 78,9
PODIPLOMSKI 100,0 87,5 95,0 100,0 75,0
magistrski 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 87,5 90,0 100,0 75,0

Tabela 39. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za matematiko in fiziko v 6 mesecih

Vrsta studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 83,9 79,2 89,3 80,3 85,9
DODIPLOMSKI 76,2 70,8 78,6 87,5 77,8
visokosolski strokovni 85,7 75,0 71,4
univerzitetni 00,7 66,7 85,7 87,5 77,8
PODIPLOMSKI 91,7 87,5 100,0 85,7 90,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 83,3 75,0 100,0 71,4 80,0
Tabela 40. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za matematiko in fiziko v 12 mesecih
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 88,1 86,5 96,4 30,3 39,6
DODIPLOMSKI 84,5 85,4 92.9 87,5 88,9
visokosolski strokovni 85,7 87,5 85,7
univerzitetni 83,3 83,3 100,0 87,5 88,9
PODIPLOMSKI 91,7 87,5 100,0 85,7 90,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 83,3 75,0 100,0 71,4 80,0
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Tabela 41. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za pomorstvo in promet v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 80,1 93,4 80,2 91,6 86,9
DODIPLOMSKI 82,7 80,8 80,3 83,2 73,8
visokosolski strokovni 88,1 86,1 78,8 85,2 69,0
univerzitetni 773 87,5 81,8 81,3 78,0
PODIPLOMSKI 75,0 100,0 80,0 100,0 100,0
specialisticni 100,0 100,0
magistrski 75,0 100,0 80,0 100,0 100,0
doktorski 100,0

Tabela 42. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za pomorstvo in promet v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 85,1 97,9 91,9 94,7 89,5
DODIPLOMSKI 90,2 95,8 87,9 89,5 79,1
visokogolski strokovni 94,0 91,7 84.8 85,2 724
univerzitetni 80,4 100,0 90,9 938 85,7
PODIPLOMSKI 75,0 100,0 100,0 100,0 100,0
specialisti¢ni 100,0 100,0
magistrski 75,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0

Tabela 43. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za racunalnistvo in informatiko v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 100,0
1. STOPNJA 100,0
visokosolski strokovni 100,0
univerzitetni 100,0
Prejsnji Studijski programi 922 95,0 94,7 91,1 86,6
DODIPLOMSKI 84,3 90,0 92,1 822 80,0
visokosgolski strokovni 77.8 86,7 90,9 86,7 77,8
univerzitetni 90,9 93,3 93,3 77,8 82,1
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0
Skupno povpredje 92,2 95,0 94,7 91,1 92,0
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Tabela 44. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za racunalnistvo in informatiko v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 100,0
1. STOPNJA 100,0
visokosolski strokovni 100,0
univerzitetni 100,0
Prejdnji Studijski programi 972 96,7 97,0 96,9 92,7
DODIPLOMSKI 94,4 93,3 95,5 93,9 89,1
visokosolski strokovni 88,9 93,3 90,9 933 88,9
univerzitetni 100,0 93,3 100,0 94,4 89,3
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0
Skupno povprecje 97,2 96,7 97,0 96,9 95,6
Tabela 45. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za strojnistvo v 6 mesecih
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006* 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 96,0 979 93,4 95,7
DODIPLOMSKI 921 93,8 90,1 87,3
visokosolski strokovni 90,0 93,5 87,8 85,7
univerzitetni 94,1 94,1 92,3 88,9
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
specialisti¢ni 100,0 100,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0

*Ocena Stevila diplomantov za leto 2006 ni pravilna, zalo odstotki ponekod niso prikazani,
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Tabela 46. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za strojnistvo v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006% 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 97.9 98,2 95,8 96,7
DODIPLOMSKI 95,8 95,4 98,7 934
visokosolski strokovni 97,5 96,8 95,1 943
univerzitetni 94,1 94,1 923 92,6
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
specialisti¢ni 100,0 100,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0

* Qcena Stevila diplomantov za leto 2006 ni pravilna, zato odstotki ponekod niso prikazani,
, )

Tabela 47. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za socialno delo v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 85,0 87,5 84,8 78,1 90,4
DODIPLOMSKI 775 74,9 77,1 67,2 80,7
visokosolski strokovni 63,9 53,8 65,7 51,4 73,0
univerzitetni 91,1 96,0 88,6 83,0 88,5
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
specialisticni 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 100,0 100,0
doktorski 100,0

Tabela 48. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za socialno delo v 12 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 88,6 1.9 90,5 88,0 93,0
DODIPLOMSKI 82,9 83,9 85,7 81,9 80,1
visokosolski strokovni 722 718 77,1 71,4 78,4
univerzitetni 93,5 96,0 94,3 92,5 93,8
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
specialisti¢ni 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 100,0 100,0
doktorski 100,0
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Tabela 49. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakulteta za Sport v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 574 88,5 90,5 8741 83,3
DODIPLOMSKI 64,3 65,0 714 61,4 66,7
univerzitetni 64,3 65,6 71,4 61,4 66,7
PODIPLOMSKI 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 50,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0
Tabela 50. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za sport v 12 mesecih
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 60,7 93,8 95,2 93,9 914
DODIPLOMSKI 71,4 81,3 85,7 81,8 82,2
univerzitetni 71,4 81,3 85,7 31,8 82,2
PODIPLOMSKI 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 50,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0
Tabela 51. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za upravo v 6 mesecih
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 77,4 69,2
1. STOPNJA 66,1 60,0
visokagolski strakovni 5741 65,5
univerzitetni 75,0 54,5
2. STOPNJA 100,0 87,5
magistrski 100,0 87,5
Prejsnji Studijski programi 86,0 87,1 91,5 873 82,0
DODIPLOMSKI 85,8 80,7 89,7 74,6 73,0
visokosolski strokovni 71,6 79,6 79,3 76,4 79,3
univerzitetni 100,0 81,8 100,0 72,7 66,7
PODIPLOMSKI 86,4 100,0 92,9 100,0 100,0
specialisti¢ni 100,0 100,0 100,0
magistrski 86,4 85,7 100,0 100,0
Skupno povprecje 80,0 87,1 91,3 83,0 75,0
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Tabela 52. Odstotek zaposlenih diplomantov Fakultete za upravo v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 85,7 o7
1. STOPNJA 78,0 69,7
visokosolski strokovni 57,1 759
univerzitetni 100,0 63,0
2. STOPNJA 100,0 87,5
magistrski 100,0 87,5
Prejénji Studijski programi 91,2 90,2 90,3 91,2 87,4
DODIPLOMSKI 93,5 85,3 92,7 82,5 81,1
visokosolski strokovni 87.1 88,3 85,3 33,1 84,5
univerzitetni 100,0 81,8 100,0 81,8 473
PODIPLOMSKI 80,4 100,0 100,0 100,0 100,0

specialisticni 100,0 100,0 100,0
magistrski 80,4 100,0 100,0 100,0
Skupno povprecje 91,2 90,2 96,3 88,9 81,5

Tabela 53. Odstotek zaposlenih diplomantov Medicinske fakultete v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 81,3 96,5 97,5 94,6 92,1
DODIPLOMSKI 83,8 93,0 92,5 96,4 92,0
univerzitetni 83,8 93,0 925 96,4 92,0
PODIPLOMSKI 80,0 100,0 100,0 93,8 92,1
magistrski 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 80,0 100,0 87,5 84,2

Tabela 54. Odstotek zaposlenih diplomantov Medicinske fakultete v 12 mesecih

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov

20006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji studijski programi 85,8 98,8 99,4 95,2 938
DODIPLOMSKI 97,3 B77 98,1 98,2 97,3
univerzitetni 973 97,7 98,1 98,2 97,3
PODIPLOMSKI 80,0 100,0 100,0 93,8 92,1
magistrski 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 80,0 100,0 87,5 84,2
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Tabela 55. Odstotek zaposlenih diplomantov Naravoslovnotehniske fakultete v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 100,0 75,0
1. STOPNJA 100,0 75,0
visokosolski strokovni 50,0
univerzitetni 100,0 100,0
Prejdnji Studijski programi 713 85,7 76,7 76,4 71,8
DODIPLOMSKI 55,2 71,3 70,0 69,5 67,7
visokosolski strokovni 70,4 05,4 70,8 73,9 722
univerzitetni 40,0 77,3 69,2 65,0 63,2
PODIPLOMSKI 87,5 100,0 83,3 83,3 80,0
magistrski 75,0 100,0 66,7 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 66,7 80,0
Skupno povpredje 71,3 85,7 76,7 81,1 73,1

Tabela 56. Odstotek zaposlenih diplomantov Naravoslovnotehniske fakultete v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Bolonjski studijski programi 100,0 75,0
1. STOPNJA 100,0 75,0
visokosolski strokovni 50,0
univerzitetni 100,0 100,0
Prejénji studijski programi 79,1 91,8 80,7 80,0 80,8
DODIPLOMSKI 70,7 83,6 78,0 76,6 81,1
visokosolski strokovni 81,5 80,8 79,2 78,3 833
univerzitetni 60,0 80,4 76,9 75,0 78.9
PODIPLOMSKI 87,5 100,0 83,3 83,3 80,0
magistrski 75,0 100,0 66,7 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 66,7 80,0
Skupno povpredje 791 91,8 80,7 84,0 78,5
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Tabela 57. Odstotek zaposlenih diplomantov Pedagoske fakultete v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 92,0 95,3 96,4 93,9 96,2
DODIPLOMSKI 88,0 90,7 92,8 87,7 90,6
visokosolski strokovni 94,1 94,7 100,0 923 97.1
univerzitetni 81,8 86,0 85,0 83,2 84,0
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
specialisti¢ni 100,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0
Tabela 58. Odstotek zaposlenih diplomantov Pedagoske fakultete v 12 mesecih
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 95,7 96,6 97,9 97,6 977
DODIPLOMSKI 93,5 93,2 95,9 95,1 943
visokosolski strokovni 96,1 94,7 100,0 96,2 97,1
univerzitetni 90,9 91,8 91,8 94,1 91,5
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
specialisticni 100,0
magistrski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0
Tabela 59. Odstotek zaposlenih diplomantov Pravne fakultete v 6 mesecih
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 81,4 93,3 i1 74,3 731
DODIPLOMSKI 64,2 80,0 73,3 67,4 61,4
univerzitetni 64,2 80,0 785 67,4 61,4
PODIPLOMSKI 90,0 100,0 100,0 77.8 88,9
magistrski 80,0 100,0 100,0 88,9 88,9
doktorski 100,0 100,0 100,0 66,7
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Tabela 60. Odstotek zaposlenih diplomantov Pravne fakultete v 12 mesecih

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejdnji studijski programi 88,4 96,4 94,7 83,5 83,1
DODIPLOMSKI 85,1 89,3 84,0 83,7 77,3
univerzitetni 85,1 89,3 84,0 83,7 77,3
PODIPLOMSKI 90,0 100,0 100,0 83,3 88,9
magistrski 80,0 100,0 100,0 100,0 88,9
doktorski 100,0 100,0 100,0 66,7
Tabela 61. Odstotek zaposlenih diplomantov Teoloske fakultete v 6 mesecih
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 62,7 84,4 78,5 87,9 792
DODIPLOMSKI 16,7 68,8 53,3 71,4 58,3
visokosgolski strokovni 100,0 66,7 50,0
univerzitetni 16,7 37,5 40,0 71,4 66,7
PODIPLOMSKI 85,7 100,0 95,2 93,3 100,0
specialisticni 100,0 85,7 80,0
magistrski 71,4 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Tabela 62. Odstotek zaposlenih diplomantov Teoloske fakultete v 12 mesecih
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 84,1 90,6 85,3 96,4 88,2
DODIPLOMSKI 66,7 81,3 63,3 85,7 70,4
visokosolski strokovni 100,0 06,7 75,0
univerzitetni 60,7 62,5 60,0 85,7 77.8
PODIPLOMSKI 92,9 100,0 100,0 100,0 100,0
specialisticni 100,0 100,0 100,0
magistrski 85,7 100,0 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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Tabela 63. Odstotek zaposlenih diplomantov Veterinarske fakultete v 6 mesecih

Vrsta Studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 83,3 82,1 88,1 79,4 T35
DODIPLOMSKI 50,0 04,3 64,3 58,8 47,4
univerzitetni 50,0 64,3 64,3 58,8 47,4
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Tabela 64. Odstotek zaposlenih diplomantov Veterinarske fakultete v 12 mesecih
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji Studijski programi 97,2 89,3 97,6 88,2 89,5
DODIPLOMSKI 91,7 78,6 92,9 76,5 78,9
univerzitetni 91,7 78,6 929 76,5 78,9
PODIPLOMSKI 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
magistrski 100,0 100,0
doktorski 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Tabela 65. Odstotek zaposlenih diplomantov Zdravstvene fakultete v 6 mesecih
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejénji studijski programi 85,1 91,0 93,3 90,3 873
DODIPLOMSKI 85,1 91,0 93,3 90,3 87.3
visokogolski strokovni 85,1 91,0 93,3 90,3 87,3
Tabela 66. Odstotek zaposlenih diplomantov Zdravstvene fakultete v 12 mesecih
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009 2010
Prejsnji Studijski programi 94,7 96,7 96,2 94,7 94,5
DODIPLOMSKI 94,7 96,7 96,2 94,7 94,5
visokogolski strokovni 94,7 96,7 96,2 94,7 94,5
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Priloga 3: Podatki o ¢asu iskanja zaposlitve po ¢lanicah in po vrstah
studijskih programov

Vtabelah, ki jih prikazujemo v nadaljevanju, ponekod nekateri podatki niso vpisani. Razlogov za to je veg,
in sicer so bodisi podatki zaupni, bodisi ni zaposlenih, ali pa na posamezni vrsti $tudija ni diplomantov.
Studijskih programov, kjer v vseh opazovanih letih ni bilo nobenega diplomanta ali pa je stevila diplo-
mantov nismo smeli prikazati zaradi varstva osebnih podatkov, nismo prikazovali. V primeru, da podatkov
nismo smeli prikazati zaradi varstva osebnih podatkov, smo to oznacili s ¢rko »z«. Aritmeti¢na sredina (M)
je izracunana na osnovi skupnih mesecev iskanja zaposlitve pri tistih, ki so jo dobili v prvih dveh letih po
diplomiranju. Numerus (N) pomeni Stevilo oseb med diplomanti posameznega leta, ki niso nadaljevali s
studijem v naslednjem moznem $Studijskem letu in so se zaposlili v roku do 24 meseceyv.

Tabela 67. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih AG
glede na leto diplomiranja in studijski program

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
univerzitetni (prejéniji) 60 1,7 39 2.7 54 1.8 30 0,9
specialisti¢ni (prej$nji) 0 z 9 1,1 12 0,0
magistrski (prejsnji) 9 0,3 3 4,0 0 3 0,0

Tabela 68. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih AGRFT
glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N
univerzitetni (prejsnji) 3 4,0 27 3F 15 2,0 18 3,8
magistrski (prejsnji) 3 0,0 z z 0

Tabela 69. Povprecni cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih ALUO
glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N
univerzitetni (prejsnji) 15 10,9 21 5,3 15 6,7 21 8,8
magistrski (prejsnji) 9 1,9 15 0,7 18 1,1 15 4,5
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Tabela 70. Povpredcni Cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih BF

glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokoSolski strokovni (prejsnji) 120 3,8 144 4,0 111 4,5 117 43
univerzitetni (prejsnji) 153 5,2 174 4,2 165 4.8 171 5,1
magistrski (prejsnji) 21 0,6 18 0,0 z 12 0,0
doktorski (prejéniji) 39 0,4 39 0,9 39 0,8 42 0,9
Tabela 71. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih EF
glede na leto diplomiranja in $tudijski program
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 468 3,8 408 22 309 2,3 273 2,0
univerzitetni (prejsnji) 372 3,6 420 1,7 420 2.6 324 2,7
specialisti¢ni (prejsnji) 0 63 0,2 z 18 0,8
magistrski (prejsnji) 330 0,6 249 0,4 192 0,2 213 0,4
doktorski (prejsnji) 15 0,0 7 18 0,0 18 1,1
visokosolski strokovni (1, bol, stop,) 0 0 21 35
univerziterni (1, bol, stop,) 0 0 z 21 5,5
magistrski (2, bol, stop,) 0 0 0 123 0,5
Tabela 72. Povprecni Cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FA
glede na leto diplomiranja in Studijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N
univerzitetni (prejsniji) 60 0,3 57 i | 54 40 30 3,6
magistrski (prejsnji) 3 0,0 0 z 0
doktorski (prejsnji) z z 3 0,0 3 57
magistrski (2, bol, stop,) - enoviti 0 33 3,5
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Tabela 73. Povprecni Cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FDV
glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
univerzitetni (prejsnji) 288 6,7 339 45 294 4.2 315 42
specialisti¢ni (prejsnji) 0 12 0,0 0 0
magistrski (prejsniji) 60 0,5 87 0,6 69 1,0 63 0,5
doktorski (prejsniji) 9 0.8 12 1,3 zZ 9
univerzitetni (1, bol, stop,) 0 0 7 9 5,8
Tabela 74. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FE
glede na leto diplomiranija in Studijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 117 2.2 90 1,5 93 1,5 99 22
univerzitetni (prejsnii) 39 13 60 25 51 2,0 81 2.9
specialisti¢ni (prejsnji) 0 6 0,0 9 0,0 [ 0,0
magistrski (prejsnji) 30 0,5 18 0,0 18 0,9 27 0,6
doktorski (prejsnii) 21 0,2 21 0,5 18 0,2 30 0,4
Tabela 75. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FF
glede na leto diplomiranja in Studijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
univerzitetni (prejsnji) 474 5,8 567 5.3 471 5,0 477 5,0
specialisti¢ni (prejsnji) 0 z 0 3 0,0
magistrski (prejsnji) 69 2,0 72 0,4 81 1,1 63 1,0
doktorski (prejsnji) 48 1,0 57 1.4 54 1,9 57 0,7
magistrski (2, bol, stop,) 0 0 0 3 2:3
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Tabela 76. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FFA
glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2000 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 24 4,8 24 1,7 Z1 2.2 27 4,0
univerzitetni (prejsnji) 84 2,5 96 2,0 90 2,2 72 2,2
magistrski (prejsniji) 6 0,0 6 0,5 9 0,6 3 0,0
doktorski (prejdnji) 9 0,0 15 1,3 18 0,6 15 0,0
Tabela 77. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FGG
glede na leto diplomiranja in studijski program
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2000 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 81 1.7 60 1.3 57 1,8 42 3,0
univerzitetni (prejsnji) 75 2.4 78 2,0 69 1,6 78 2,6
magistrski (prejéniji) 0 z 9 0,0 15 0,0
doktorski (prejdnji) Z Z 9 0.4 9 0,0
Tabela 78. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FKKT
glede na leto diplomiranja in studijski program
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2000 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 84 3.6 78 3,0 75 27 84 4,0
univerzitetni (prejiniji) 45 52 63 3,0 34 3.4 60 3.6
magistrski (prejsniji) 6 0,0 zZ 3 1,0 3 0,0
doktorski (prejsnji) 15 0,5 24 1,1 30 1,8 21 0,4
Tabela 79. Povprecni Cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FMF
glede na leto diplomiranja in $tudijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 21 4,0 21 3,0 21 49 z
univerzitetni (prejsnji) 30 3,6 33 4.4 21 3,0 21 2.1
magistrski (prejsnji) 6 3 1,3 6 0,0 6 1,3
doktorski (prejdnji) 15 0,9 9 0,0 15 0,4 18 0,0
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Tabela 80. Povprecni Cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FPP

glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta studijskega programa

Generacija diplomantov

20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokoSolski strokovni (prejsnji) 192 1,7 102 1,5 90 2,1 78 1,7
univerzitetni (prejsnji) 63 3,7 48 2.1 33 24 48 3,1
specialisti¢ni (prejsnji) 0 Z 0 24 0,0
magistrski (prejsnji) 9 0,0 3 0,0 15 0,7 3 4,7
doktorski (prejsnji) Z 3 0,0 Z 0
Tabela 81. Povprecni Cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FRI
glede na leto diplomiranja in $tudijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 51 3.5 42 2,5 33 2,4 45 2:7
univerzitetni (prejsnji) 33 2,0 42 1,8 45 2,0 51 2.7
magistrski (prejsnji) 21 0,9 18 0,0 15 0,0 [ 0,0
doktorski (prejsnji) 6 0,5 9 0,0 z [ 0,0
Tabela 82. Povprecni cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FS
glede na leto diplomiranja in Studijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 0 117 1,4 93 1.3 120 1,7
univerzitetni (prejénji) 0 51 1,4 51 2,0 30 3,0
specialisti¢ni (prejsnji) 0 0 § 0,0 0
magistrski (prejsniji) 9 0,0 9 0,0 9 0,0 3 0,0
doktorski (prejsniji) 7 6 0,0 12 0,2 0

* Ocena Stevila diplomantov za leto 2006 ni pravilna, zato podatek ne odraza realnega stevila,
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Tabela 83. Povprecni cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FSD

glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 96 52 105 6,0 99 5.1 93 0,5
univerzitetni (prejinji) 363 1,1 72 05 102 1,2 156 2.3
specialisti¢ni (prejsnji) 0 12 0,3 9 0,0 9 0,6
magistrski (prejsnji) 3 0,0 0 0 0
doktorski (prejsnji) 0 3 0,0 0 0
Tabela 84. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FS
glede na leto diplomiranja in $tudijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
univerzitetni (prejsnji) 114 57 90 5,4 99 4,7 126 5,3
magistrski (prejs§nji) 3 0,0 6 0,3 3 4,0 3 3.5
doktorski (prejsnji) 0 3 0,0 3 0,0 [ 0,0
Tabela 85. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih FU
glede na leto diplomiranja in studijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 444 32 429 2.3 312 2,0 243 2:5
univerziterni (prejsnji) 21 0,4 27 1,2 32 0,8 30 2,8
specialisti¢ni (prejsnji) 0 21 0,0 12 1:5 3 0,0
magistrski (prejsniji) 60 1,0 z 21 0,9 24 0,0
visokosolski strokovni (1, bol, stop,) 0 0 12 3,6
univerzitetni (1, bol, stop,) 0 0 z 12 1,9
magistrski (2, bol, stop,) 0 0 0 9 1,7
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Tabela 86. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih MF glede

glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta studijskega programa

Generacija diplomantov

20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
univerzitetni (prejénji) 111 3,1 129 32 159 31 168 3,2
magistrski (prejsnji) 24 0,0 24 0,2 18 0,0 15 0,0
doktorski (prejsniji) 60 0,1 z 42 0,2 45 1,1
Tabela 87. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih NTF
glede na leto diplomiranija in Studijski program
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 72 35 69 4.1 60 29 60 27
univerzitetni (prejsnji) 39 7.7 60 37 36 4,2 51 45
magistrski (prejsnji) 9 22 6 0,0 9 2,2 9 0,0
doktorski (prejsnji) 9 0,0 9 0,0 15 1.3 6 0,7
univerzitetni (1, bol, stop,) 0 0 0 3 1,0
Tabela 88. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih PEF
glede na leto diplomiranja in Studijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 153 0,9 111 1,0 108 0,6 75 1,0
univerzitetni (prejsnji) 285 2,7 279 2,5 285 2,9 294 27
magistrski (prejsnji) 24 0,0 15 0,0 12 0,3 15 0,0
doktorski (prejsniji) 0 6} 0,0 3 0,0 3 0,0
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Tabela 89. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih PF

glede na leto diplomiranja in Studijski program

Vrsta studijskega programa

Generacija diplomantov

2006 2007 2008 2009
N M N M N M N
univerzitetni (prejsnji) 189 5,1 216 4,0 210 42 243 49
magistrski (prejsnji) 27 0,8 33 0,0 42 0,0 27
doktorski (prejsnji) 6 0,0 9 0,1 12 1,5 6 0,0
Tabela 90. Povprecni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih TEOF
glede na leto diplomiranja in $tudijski program
Vrsta Studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 0 3 9 5.1 Z
univerzitetni (prejsnji) 15 10,7 18 7l 1 5.3 21 5,3
Tabela 91. Povprecni Cas iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih VF
glede na leto diplomiranja in Studijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
20006 2007 2008 2009
N M N M N M N M
univerzitetni (prejsnji) 33 57 36 5,0 39 4,3 45 0,0
magistrski (prejsnji) 5 0,0 z 3 0,0 0
doktorski (prejsniji) 3 1,7 6 0,0 12 0,0 3 1,0
Tabela 92. Povpreéni ¢as iskanja zaposlitve (v mesecih) pri diplomantih ZF
glede na leto diplomiranja in Studijski program
Vrsta studijskega programa Generacija diplomantov
2006 2007 2008 2009
N N M N M N M
visokosolski strokovni (prejsnji) 276 2.4 363 2.1 306 1.5 333 23







